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NOVE TUJE HISTORIČNE PUBLIKACIJE V OSREDNJIH LJUBLJANSKIH 
KNJIŽNICAH V LETU 1979 

Pregled tuje zgodovinske literature, nabavljene v letu 1979, j e sestavljen tako 
kot v preteklih letih. Knjige so razporejene po tematiki in po posameznih državah, 
kjer so po potrebi uvedene tudi podskupine. Pregled za leto 1979 obsega 470 biblio­
grafskih enot. ' 

Za lažje iskanje navajamo abecedni seznam držav, narodov, kontinentov, ki so 
označeni s številko: 

Afganistan 31 — Afrika 35 — Avstrija s Habsburško monarhijo- kot celoto 8 —' 
Bizantinsko cesarstvo 25 — Bližnji in Srednji vzhod t e r arabske države 27 — Bol­
garija- 13 — Češkoslovaška 9 — Egipt 28 —Evropa 3 — Filipini 38 — Francija 20 
— Grčija" 14 — Indija 29 — Indonezija 30 — Italija 12 — Japonska 34 — Jugosla­
vija 4 •— Kitajska 32 — Koroška 6 — Kuba 40 — Latinska Amerika 37.— Liechen-
stein'22 — Madžarska s staro Ogrsko kot celoto 10 — Mongolija 33 — Nemčija 17 
— Nizozemska 21 — Nova Zelandija 39 — Otomanski imperij in Turčija 26 — Polj­
ska 15 — Pomožne zgodovinske vede, zgodovinopisje, arhivistika in bibliografije 1 
— Romunija 11 — Skandinavske države 19 — Slovenija 5 — Sovjetska zveza 16 — 
Splošna dela 2 — Stari vzhod 24 — Španija 23 — Trst, Goriška in Beneška Slove­
nija s Furlanijo 7 — Velika Britanija 18 — Združene države Amerike 36. 

Bibliografski pregled so sestavili Miloš Rybâf za knjige Narodne in univerzi­
tetne knjižnice (NUK), Olga Janša-Zorn za knjige pedagoškoznanstvene enote 
za zgodovino Filozofske fakultete (FF), Nataša Stergar za knjige biblioteke Slo­
venske akademije znanosti in umetnosti (SAZU), Marjeta Čelovič za knjige knjiž­
nice Inštituta za narodnostna vprašanja (INV), Irena Mazi za knjige Inštituta za 
zgodovino delavskega gibanja (IZDG). Ob sodelovanju Miloša Rybâf a je biblio­
grafijo uredila Nataša Stergar. 

' 1. P o m o ž n e z g o d o v i n s k e v e d e , 
z g o d o v i n o p i s j e , a r h i v i s t i k a i n b i b l i o g r a f i j a 

Bischoff,' Bernhard: Paläographie des römischen Altertums und des abend­
ländischen Mittelalters. '— Berlin: E. Schmidt, 1979. — 316 str. ; 21cm. — (Grund­
lagen der Germ. ; 24). SAZU 76974/24 — Borowsky, Peter & Barbara Vogel Heide 
Wunder: Einführung in die Geschichtswissenschaft. — Opladen : Westdeutscher 
Verlag, 1975—1978. — 20 cm. — 1 : Grundprobleme, Arbeitsorganisation, Hilfsmittel. 
— 3. Aufl. — 1978. — 212 str. — 2 : Materialen zu Theorie und Methode. — 1975. — 
146 str. — (Studienbücher moderne Geschichte ; 1—2). F F C 3989 — Calabi Limen­
tani, Ida: Epigrafia latina : con un'appendice bibliografica di Attilio Degrassi. — 
3. edizione. — Milano : Cisalpino-Goliardico, 1974. — 550 str. : ilustr. ; 20 cm. — 
(Biblioteca storica universitaria : Monografie ; 6). F F C 4001 — Faber, Karl-Georg: 
Theorie der Geschichtswissenschaft. — 3. erweiterte Aufl. — München : Beck, 1974. 
— 265 str. ; 21cm. — (Beck'sche Schwarze Reihe ; 78). NUK 201625 — 78 — Gal-
breath D. L. & Léon Jéquier : 'Lehrbuch der Heraldik. — München : Battenberg, 
1978. — 343 str. : ilustr. ; 28 cm. — Prevod dela Manuel du blason. F F E 609 — 
Kapr, Albert: Schriftkunst1 : Geschichte, Anatomie und Schönheit der lateinischen 
Buchstaben. — 2. veränderte Aufl. — Dresden : Verlag der Kunst, 1976. — 472 str. : 
ilustr.-; 29 cm. NUK b П 271565 — Kersche, Peter & Gunhild Kersche: Bibliographie 
der Literaturen Jugoslawiens in deutscher Übersetzung 1775 bis 1977. — Wien : 
Verlag für Geschichte und Politik, 1978. — 260 str. ; 24 cm. — (Schriftenreihe des 
Österreichischen Ost — und Südosteuropa-Instituts ; 6). INV B 1603 — Lowe, Elias 
Avery: Paleographical papers 1907—1965 / edited by Ludwig Bieler. — Oxford : 
Clärendon Press, 1972. — 2 zv. ([XXVIII] , 645 Str., 150 str. pril.) ; 26 cm. NUK II 
263666 — Lhotsky, Alphoris: Aufsätze und Vorträge / ausgewählt und herausge­
geben von Hans Wagner und Heinrich Koller. — Wien : Verlag für Geschichte und 
Politik, 1972. — 22cni. Bd. 3 : Historiographie, Quellenkunde, Wissenschaftsge­
schichte. — 1972. — 296 str. F F C 3583 — Objektivität und Parteilichkeit in der 
Geschichtswissenschaft / herausgegeben von Reinhart Koselleck, Wolfgang J. 
Mommsen, Jörg Rüsen. — München : Deutscher Taschenbuch Verlag, 1977. — 495 
str. ; 28cm. — (Theorie der Geschichte : Beiträge zur Historik ; 1). F F B 914/1 — 
Rüsen, Jörn : Für eine erneuerte Historik : Studien zur Theorie der Geschichte-
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Wissenschaft. — Stuttgart-Bad Cannstatt : Frommann Verlag : Holzboog GmbH & 
Co., 1976. — 251 str. ; 21cm. — (Kultur und Gesellschaft ; 1). IZDG 6362. 

Didaktika: 
Ansätze empirischer Forschung im Bereich der Geschichtsdidaktik / Walter 

Fürnrohr, Hans Georg Kirchhoff. — Stuttgart : Klett, 1976. — 343 str. ; 19 cm. — 
(Anmerkungen und Argumente ; 15). FF B 919/15 — Behrmann, Günter C. & 
Karl-Ernst Jeismann & Hans Süssmuth: Geschichte und Politik : didaktische 
Grundlegung eines kooperativen Unterrichts. — Paderborn : Schöningh, 1978. — 
253 str. ; 24 cm. — (Geschichte, Politik : Studien zur Didaktik ; Bd 1). FF D 2221 — 
Mayer, Ulrich & Hans-Jürgen Pandel: Kategorien der Geschichtsdidaktik und P ra ­
xis der Unterrichtsanalyse. — Stuttgart : Klett, 1976. — 192 str. ; 19 cm. — (An­
merkungen und Argumente ; 13). FF B 919/13 — Sutor, Bernhard: Didaktik des 
politischen Unterrichts : eine Theorie der politischen Bildung : mit einem Nach­
wort zur 2. Auflage. — Paderborn : Schöningh, 1973. — 355 str. ; 22 cm. — (Samm­
lung Schöningh zur Geschichte und Gegenwart) . F F C 3987 — Süss, Gustav Adolf 
& Wolfgang Bickel & Ludwig Petry: Curriculum Geschichte. — Frankfurt am 
Main : Diesterweg, 1975. — 30 cm. — 1 : Altertum : Schülermaterial 1. — 1975. — 
136 str. : ilustr. F F F 751. 

2. S p l o š n a d e l a 

Arendt, Hannah: Elemente und Ursprünge totaler Herrschaft. — Frankfurt 
a. M. ; Berlin ; Wien : Ullstein, 1975. — 3 Bde. ; 18 cm. — (Ullstein Buch ; 3181, 
3182, 3183). 1 : Antisemitismus. — 204 str.; 2 : Imperialismus. — 271 str.; 3 : Totale 
Herrschaft. — 285 str. IZDG 3549 — Casson, Lionel: Travel in the ancient world. — 
London : Allen & Unwin, 1974. — 384 str. ; 23 cm. FF C 3972. — Culture science et 
développement : contribution à une histoire de l 'homme : mélanges en l 'honneur 
de Charles Morazé. — Toulouse : Privat, 1979. — 544 str. ; 26 cm. — FF D 2210. — 
Faire de l'histoire / sous la direction de Jacques Le Goff et Pierre Nora. — Paris : 
Gallimard, 1974. — 23cm. — (Bibliothèque des histoires). — 1 : Nouveaux pro­
blèmes. — XIII, 230 str. FF D 2229 — Finley, M. L: Democracy ancient and modern. 
— New Brunswick ; New Jersey : Rutgers university press, 1973. — X, 118 str. ; 
22 cm. FF C 4003 — Historische Prozesse / herausgegeben von Karl-Georg Faber 
und Christian Meier. — München : Deutscher Taschenbuch Verlag, 1978. — 468 
str. ; 28cm. — (Theorie der Geschichte : Beiträge zur Geschichte ; 2). F F B 914/2 
— La nouvelle histoire / sous la direction de Jacques Le Goff [et al.] . — Paris : 
Cepl, 1978. — 574 str. : ilustr. ; 24 cm. — (Les encyclopédies du savoir moderne). 
FF D 2224. — Opgenoorth, Ernst : Einführung in das Studium der neueren Ge­
schichte. — Frankfurt a. M. ; Berlin ; Wien : Ullstein, 1974. — 347 str. ; 18 cm. — 
(Ullstein Buch ; 3025). IZDG 3549. — Self-management : New Dimensions to De­
mocracy / ed. by Ichak Adizes, Elisabeth Mann Borgese. — Santa Barbara ; Oxford 
: Clio Press, cop. 1975. — XXVIII, 162 str. ; 24 cm. — (Studies in Comparative P o ­
litics ; 7). IZDG 6373. 

Atlasi: 
Duby, Georges: Atlas historique Larousse. — Paris : Librairie Larousse, 1978. 

— XI, 324 str. ; 30 cm. FF F 276 — Kinder, Hermann : The Penguin Atlas of World 
History / Werner Hilgemann ; transi, by Ernest A. Menze ; maps design, by Ha­
rald and Ruth Bukor. — Harmondsworth : Penguin Books Ltd., 1978. — Vol. 2 ; 
18 cm. — Vol. 2. : From the French Revolution to the Present. — 328 str. : ilustr. 
IZDG 6367 — Mac Evedy, Colin: Atlas of World Population History / , drawn by 
Richard Jones. — Harmondsworth : Penguin Books, 1978. — 368 str. : ilustr. ; 20 cm. 
IZDG 6364 — Mac Evedy, Colin: The penguin atlas of medieval history / drawn 
by John Woodcock. — Harmondsworth : Penguin books, 1979. — 96 str. ; 19 cm X 
22 cm. FF B 920 — Mac Evedy, Colin: The penguin atlas of ancient history / drawn 
by John Woodcock. — Harmondsworth : Penguin books, 1979. — 96 str. ; 19 cm x 
22 cm. F F B 920 — Mac Evedy, Colin: The penguin atlas of modern history (to 
1815). — Harmondsworth : Penguin books, 1972. — 95 str. ; 1 9 c m x 22 cm. F F B 
920 — The Times atlas of world history / edited by Geoffrey Barraclough. — Lon­
don : Times books, 1978. — 360 str. ; 37 cm. F F F 282. 

Arheologija: 
• Beiträge zum Randbereich der Latènekultur. — Warszawa ; Krakow : Paóst-

wowe wydawnictwo naukowe, 1978. — 177 str. : ilustr. ; 26 cm. — (Zeszyty na-
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ukowe Uniwersytetu Jagiellónskiego ; 485 : Prace archeologiczne ; 26). NUK 136662 
— 485/26 — Christlein, Rainer : Die Alamannen : Archäologie eines lebendigen 
Volkes. — Stuttgart [itd.] : K. Theis, 1978. — 180 str. : ilustr. ; 26 cm. SAZU II 
91343 A ; F F D 2231 — Gedl, Marek: StufengUederung und Chronologie des G r ä ­
berfeldes der Lausitzer Kultur in Kietrz. — Warszawa ; Krakow : Panstwowe wy-
dawnictwo naukowe, 1979. — 126 str., pril. : ilustr. ; 25 cm. — (Zeszyty naukowe 
Uniwersytetu Jagiellónskiego ; 522 : Prace archeologiczne ; 27). NUK 136662 — 
522/27 — Methoden der Geschichtswissenschaft und der Archäologie / dargestellt 
von Karl Acham [et al.]. — München ; Wien Oldenbourg, 1974. — 301 str. ; 25 cm. 
— (Enzyklopädie der geisteswissenschaftlichen Arbeitsmethoden ; 10. Lieferung). 
F F D 2196 — Middle and early upper paleolithic in Balkans / edited by J. K. Ko-
zlowski. — Warszawa ; Krakow : Panstwowe wydawnictwo naukowe, Uniwersy­
tetu Jagiellónskiego ; 524 : Prace archeologiczne ; 28). NUK 136662 — 524/28. — 
Voprosy drevnej i srednevekovoj arheologu vostočnoj Evropy. — Moskva : Nauka, 
1978. — 257 str. : ilustr. ; 22 cm. SAZU 93839 A. 

Cerkvena zgodovina: 
Boy er, Raymond: Hugues de Miramar, chartreux à Montrieux ( . . . 1242— 

1248...) : documents autobiographiques. Conseils pieux à une femme mariée / par 
soeur Marie Brisson. Further liturgical documents from the Ms. British Museum 
Nero A. I l l / edited by James Hogg. — Salzburg : James Hogg, 1978. — 101 str. ; 
21 cm. — (Analecta Cartusiana ; 42) (Miscellanea Cartusiensia ; 3). NUK 236035 — 
42/3. — Bosl, Karl: Regularkanoniker (Augustinerchorherren) und Seelsorge in 
Kirche und Gesellschaft des europäischen 12. Jahrhunderts . — München : Baye­
rische Akademie der Wissenschaften, 1979. — 97 str. ; 30 cm. — (Abhandlungen der 
Bayer. Akad. d. Wiss. Philosoph. — histor. Kl. N. F. ; 86). SAZU II 5968/86 — 
Crotüder, C. M. D.: Unity, heresy and reform, 1378—1460 : the conciliar response 
to the great schism. — London : E. Arnold, 1977. — 212 str. ; 24 cm. — (Documents 
of medieval history ; 3). FF D 2236 Iserloh, Erwin: Wilhelm Emmanuel von 
Ketteier und die Freiheit der Kirche und in der Kirche. — Mainz : Akademie der 
Wissenschaften und der Literatur, 1978. — 28 str. ; 24 cm. — (Abhandlungen der 
Geistes- und Sozialwissenschaftlichen Klasse / Akademie der Wissenschaften und 
der Literatur ; 7). F F D 4302 — Johannes Gutenbergs zweiundvierzigzeilige Bibel : 
Faksimile — Ausgabe nach dem Exemplar der Staatsbibliothek Preussischer Kul ­
turbesitz Berlin. — München : Idion, 1977—1979. — 4 zv. ; 45 cm. NUK R IV 118970 
— Lambert M. D.: Medieval heresy : popular movements from Bogomil to Hus. — 
London : Arnold, 1977. — XVI, 430 str. ; 24 cm. FF D 2232 — Moore, R. I.: The birth 
of popular heresy. — London : Arnold, 1975. — VIII, 166 str. ; 24 cm. — (Documents 
of medieval history ; 1). FF D 2236/1 — Peasants, knights and heretics : studies in 
medieval english social history / edited by R. H. Hilton. — Cambridge : Univer­
sity press, 1976. — 330 str. ; 23 cm. FF C 3991 — Studia z Dziejów myéli swietogo 
Tomasza z Akwinu : prace zbiorowa. — Lublin : Towarzystwo Naukowe Katolic-
kiego Univ. Lubielskiego, 1978. — 401 str. ; 25 cm. — (Towaryzstwo Naukowe Ka-
tolickiego Univ. Lubielskiego ; 105). SAZU 37090/105 — Vogt, Karl: Katholische 
Arbeiterbildung und Kirchlicheit der Katholischen Arbeiterschaft Deutschlands im 
19. Jahrhundert : Inaugural Dissertation. — Bonn : [s. n .] , 1978. — 537 str. ; 21 cm. 
Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität zu Bonn. SAZU 93574. 

Zgodovina mest: 
Bauer, Eckhart: Zur Entstehung und Entfaltung der Stadt : eine Kritik der 

baugeschichtlichen und stadtgeschichtlichen Ansätze zur Erklärung der Stadtent­
wicklung in Mitteleuropa : Inaugural-Dissertation. — Berlin : Bauer, 1976. — 415 
str. : ilustr. ; 21 cm. NUK 287403 — Problemy metodologii istorii srednih vekov : 
evropejskij gorod v sisteme feodalizma : referativnyj sbornik. — Moskva : Institut 
naučnoj informacii po obscestvennym naukam, 1978. — 2 zv. ; (318, 278 str.) ; 21 
cm. SAZU 92287/1 — The study of urban history / edited by H. J. Dyos. — London 
: Arnold, 1976. — XXII, 400 str. ; 23 cm. F F D 2233. 

Gospodarska in socialna zgodovina: 
Abel, Wilhelm: Agrarkrisen und Agrarkonjunktur : eine Geschichte der Land-

und Ernährungswirtschaft Mitteleuropas seit dem hohen Mittelalter. — 3. neube­
arbeitete und erweiterte Auflage. — Hamburg und Berlin : Parey, 1978. — 323 str. 
• ilustr. ; 26 cm. F F D 2185 — Archiv für Sozialgeschichte / Hrsg. von der Fried-
rich-Ebert-Stiftung ; Redaktion Georg Eckert. — Hannover : Verlag für Literatur 
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und Zeitgeschehen, 1979. — Bde 18, 19. IZDG 3879 — Bruford, Walter H.: Die ge­
sellschaftlichen Grundlagen der Goethezeit / mit Literaturhinweisen von Rein­
hardt Habel. — Frankfurt am Main [etc.] : Ullstein, 1979. — 362 str. ; 18 cm. — 
Prevod dela: Germany in the eighteenth century. F F B 915 — Europäische Wirt­
schaftsgeschichte : the Fontana economic history of Europe in 5 Bänden / heraus­
gegeben von Carlo M. Cipolla ; deutsche Ausgabe herausgegeben von K. Borchardt. 
— Stuttgart ; New York : Fischer. — 1976—1979. — 25 cm. — Bd. 2 : Sechzehntes 
und siebzehntes Jahrhundert . — 1979. — VIII, 412 str. FF D 4018 — Fischer, Wolf­
ram: Wirtschaft und Gesellschaft im Zeitalter der Industrialisierung : Aufsätze — 
Studien — Vorträge. — Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, 1972. — 547 str. : 
24 cm,.— (Kritische Studien zur Geschichtswissenschaft ; 1). IZDG 5210 — Hu-
necke, Volker: Arbeiterschaft und Industrielle Revolution in Mailand 1859—1892 : 
zur Entstehungsgeschichte der italienischen Industrie und Arbeiterbewegung. — 
Göttingen : Vendenhoeck & Ruprecht, 1978, — 330 str., [2] str. pril. ; 24 cm. — 
(Kritische Studien zur Geschichtswissenschaft ; 29). IZDG 5210 — Istori ja buržu-
aznoj sociologu pervoj poloviny XX veka. — Moskva : Nauka, 1979. — 305 str. ; 
20 cm. SAZU 94053 — Léon, Pierre: Histoire économique et sociale. — Paris : Ar­
mand Colin, 1977—1978. — 6 zv. ; 24 cm. — 1 : L'ouverture du monde : XIVe—XVIe 

siècles / dirige par Bartolomé Bennassar et Pierre Chaunu. — 1977. — 606 str. 2 : 
hésitations de la croissance : 1580—1740 / dirigé par Pierre Deyon et Jean Jac ­
quard ,— 1978. — 608 str. 3 : Interties et revolutions : 1730—1840 / dirigé par Louis 
Bergeron. — 1978. — 620 str. 4 : La domination du capitalisme : 1840—1914 / dirigé 
par Gilbert Garrier. — 1978. — 623 str. 5 : Guerres et crises : 1914—1947 / dirigé 
par Georges Dupeux. — 1977. — 623 str. 6 : Le second XX e siècle : 1947 à nos jours 
/ dirigé par Pierre Léon. — 1977. — 607 str. FF D 2222 — Pruns, Herbert: Staat und 
Agrarwirtschaft : 1800—1865 : Subjekte und Mittel der Agrarverfassung und Agrar-
Verwaltung im Frühindustrialismus. — Hamburg und Berlin : Parey, 1978. — 2 zv. 
; 25 cm. — (Bereichte über Landschaft, Zeitschrift für Agrarpolitik und Landwirt­
schaft. Neue Folge ; Sonderheft 194). FF D 2186 — Recht und Entwicklung der 
Grossunternehmen im 19. und frühen 20. Jahrhundert : Wirtschafts-sozial- und 
rechtshistorische Untersuchungen zur Industrialisierung in Deutschland, Frank7 
reich, England und den USA = Law in the 19th and Early 20th Centuries : Studies 
in the History of Industrialization in Germany, France, Great Britain and the 
United States / hrsg. von Nobert Horn, Jürgen Kocka. — Göttingen : Vanden­
hoeck & Ruprecht, 1979. — 685 str. ; 24 cm. — (Kritische Studien zur Geschichts­
wissenschaft ; 40). IZDG 5210 — Sozialgeschichte Heute : Festschrift für Rosen­
berg zum 70. Geburtstag / hrsg. von Hans-Urlich Wehler. — Göttingen : Vanden­
hoeck & Ruprecht, 1974. — 669 str. ; 24 cm. -^- (Kritische Studien zur Geschichts­
wissenschaft ; 11). IZDG 5210 — Winkler, Heinrich Augustr Liberalismus und 
Antiliberalismus : Studien zur politischen Sozialgeschichte des" 19. und 20. Jah r ­
hunderts. — Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, 1979. — 376 str. ; 24 cm. — 
(Kritische Studien zur Geschichtsvissenschaft ; 38). — IZDG.5210 — Wirtschafts­
kräfte und Wirtschaftswege : Festschrift für Hermann Kellenbenz. — Nürnberg : 
Klett Cotta, 1978. — 24 cm. — (Beiträge zur Wirtschaftsgeschichte ; Bd 8). —Vol . 
IV : Übersee und allgemeine Wirtschaftsgeschichte. — 1978. — 746 str. F F D 2248 —-
Die wirtschaftlichen Auswirkungen der Türkenkriege : die Vorträge des 1. Inter­
nationalen Grazer Symposions zur Wirtschafts- und Sozialgeschichte Südost­
europas (5. bis 10. Oktober 1970) / herausgegeben von Othmar Pickl. — Graz : 
Lehrkanzel für Wirtschafts- und Sozialgeschichte der Universität Graz, 1971. — 
366 str. : ilustr. ; 23 cm. — (Grazer Forschungen zur Wirtschafts- und Sozialge­
schichte ; 1). F F D 2207 — Wirtschaftswissenschaft / O. Lange, W. Brus, T. Ko-
walik, I. Sachs ; hrsg. von der Unasco ; Übersetzt von Klaus Jaeger. — Frankfurt 
a. M. ; Berlin ; Wien ': Ullstein, cop. 1972. — 121 str. ; 18 cm. — (Ullstein Buch ; 
2919). — Prevod dela : Economics. IZDG 3549. 

Delavsko gibanje, socializem: 
Arbeiterparteien und Gewerkschaften von 1917: Metodologie der Gewerk­

schaftsgeschichtschreibung / Internationale Tagung der Historker der Arbeiter­
bewegung, (12. Linzer Konferenz 1976), Linz, 14. bis 18. September 1976. — Wien : 
Europaverlag, 1979. — 440 str. ; 21 cm. — (Geschichte der Arbeiterbewegung. ITH 
— Tagungsberichte ; 11). — IZDG 4458 — Einheits- und Volksfrontpolitik 1935— 
1939 ; Klassenkampf und nationale Frage zur Zeit der II." Internationale / Inter­
nationale Tagung der Historiker der Arbeiterbewegung, (XI. Linzer Konferenz 
1975), Linz, 9. bis 13. September 1975. — Wien : Europaverlag, 1978. — XX, 334 Str. 
; 21cm. — (Geschichte der Arbeiterbewegung. ITH — Tagungsberichte ; 10). INV 
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B 3263 ; IZDG 4458 — Maimaim, Helene: Arbeitergeschichte und Arbeiterbewe­
gung : Dissertationen und Diplomarbeiten in Österreich 1918—1978 / Mitarbeit von 
Roswita Böhm. — Wien : österreichischer Bundesverlag, 1978. — 195 str. ; 21 cm. 
IZDG 6390 — Mommsen, Hans: Arbeiterbewegung und Nationale Frage. — Got­
tigen : Vandenhoeck & Ruprecht, 1979. — 429 str. ; 24 cm. — (Kritische Studien 
zur Geschichtswissenschaft ; 34). IZDG 5210 — Bitter, Gerhard A.: Arbeiterbewe­
gung, Parteien und Parlamentarismus : Aufsätze zur deutschen Sozial- und yer-
fassungsgeschichte des 19. und 20. Jahrhunderts. — Göttingen : Vandenhoeck & 
Ruprecht, 1976. — 412 str., [1] str. prü. ; 24 cm. — (Kritische Studien zur Ge­
schichtswissenschaft ; 23). IZDG 5210 — Ritter, Gerhard A.: Arbeiterbewegung; 
Parteien und Parlamentarismus : Aufsätze zur deutschen Sozial- und Verfassungs­
geschichte des 19. und 20. Jahrhunderts. — Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, 
1976 _ 412 Str., [1] str. pril. ; 24 cm. — (Kritische Studien zur Geschichtswissen­
schaft ; 23). IZDG 5210 — Sieferle, Rolf Peter: Die Revolution in der Theorie von 
Karl Marx. — Frankfurt a. M. ; Berlin ; Wien : Ullstein, cop. 1979. — 256 str. ; 
18cm — (Ullstein Buch ; 3584 : Sozialgeschichtliche Bibliothek). IZDG 3549 — 
Soziaiismus in Theorie und Praxis : Festschrift für Richard Löwenthal zum 70. 
Geburtstag am 15. April 1978 / hrsg. von Hannelore Horn, [et. al.]. — Berlin ; 
New York : Walter de Gruyter, 1978. — VII, 687 str. + avtor. si. ; 25 cm. IZDG 6347 
— Storia del marxismo. — Torino / G. Einaudi, 1978. — 22 cm. — (Biblioteca di 
cultura ; 136). — 1 : Il marxismo e i tempi di Marx. — 1978. — XXIX, 38 str. 
SAZU 91653/136 : 1 X. 

3. E v r o p a ' 

Abel. Wilhelm: Massenarmut und Hungerkrisen im vorindustriellen Europa. 
— Hamburg und Berlin : Parey, 1974. — 427 str. ; 26 cm. FF D 2184 — Delumeau, 
Jean: La peur en occident : (XIVe—XVIIIe siècles) : une cité assiégée. — (Paris) : 
Fayard 1978. — 485 str. ; 24 cm. FF D 2223 — Le Goff, Jacques: Pour un autre 
moyen age : temps, travail et culture en Occident : 18 essais. — Paris : Gallimard, 
1977 _ 422 str. ; 23cm. — (Bibliothèque des histoires). FF D 2228 — Holmes, 
George: Europe : hierarchy and revolt : 1320—1450. — London & Glasgow : Fon­
tana-Collins, 1978. — 352 str. ; 18cm. — (Fontana history of Europe). FF B 918 — 
Lucas, Uliano: Emigranti in Europa / [autore dei testi Edgardo Pellegrini] —^To­
rino • Einaudi, 1977. — 127 str. : ilustr. ; 21 cm. — (Einaudi Letteratura ; 54). IZDG 
6354 — Maenchen-Helfen, Otto J.: Die Welt der Hunnen : eine Analyse ihrer hi­
storischen Dimension / deutschsprachige Ausgabe besorgt von Robert Gobi. — 
Wien [etc.] : Böhlau, 1978. — XX, 572 str., XXVIII str. pril., 1 zvd. ; 25 cm. FF D 
2205 — The peasantry of Eastern Europe. / edited by Ivan Volgyes. — New York 
Tete] : Pergamon press, 1979. — 24 cm. — 2 zv. — (Pergamon policy studies) — 
Vol 1 • Roots of rural transformation. — 192 str. Vol. 2 : 20th century develop­
ments — 232 str. FF D 2209 — Sugar, Peter F.: Southeastern Europe under Otto­
man rule : 1354—1804. — Washington [etc.] : University of Washington press, 1977. 
— XVII 365 str. ; 25 cm. — (A history of East central Europe ; 5). FF D 2203 — 
Wolfram, Herwig: Geschichte der Goten. — München : Beck, 1979. — X, 495 str., 
2 prü. ; 25 cm. FF D 2241. 

Slovani: 
Slavjanskie kul'tury v epohu formirovanija i razvitija slavjanskih nacij XVII 

—XIX vv • materialy meždunarodnoj konferencii Junesko. — Moskva : Nauka, 
1978. — 398 str. ; 21 cm. SAZU 92343. 

Balkan: 
An historical geography of the Balkans / edited by Francis W. Carter. — LohT 

don [etc.] : Academic press, 1977. — XXVI, 599 str., 1 pril. : ilustr. ; 24 cm. FF D 
2247 — Péchoux, Pierre-Yves & Michel Sivignon: Les Balkans. — Paris : Presses 
Universitaires de France, 1971. — 284 str., [8] str. pril. ; 19 cm. — (Magellan : la géo­
graphie et ses problèmes ; 16). INV B 3163 — Smirnova, Nina Dmitnevna: Politika 
Italii na Balkanah : očerk diplomatičeskoj istorii 1922—1935 gg. — Moskva : Nauka, 
1979. _ 317 str. ; 20cm. SAZU 93806. 

Prazgodovina in antika: 
Adamczyk, Hubert: Kartagina a Rzym przed wojnami punickimi. — Wroclaw 

• Wydawnictwo Uniwersytetu WroclawskiegOi 1978. — 127 str. ; 24 cm. — (Acta 
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Universitatis Wratislaviensis ; 409 : Antiquitas ; 7). NUK II 167759 — 409/7 — 
Beneš, Jan: Auxilia Romana in Moesia atque in Dacia = zu den Fragen des römi­
schen Verteidigungssystems im Unteren Donauraum und in den angrenzenden Ge­
bieten. — Praha : Academia, 1978. — 120 str., pril. ; 24 cm. — (Studie Archeolo-
gického ustavu ĆSAV v Brne ; 6/2). SAZU 68110/6, 2 A — Bengston, Hermann: 
Herrschergestalten des Hellenismus. — München : Beck, 1975. — 343 str. : ilustr. ; 
23 cm. (Beck'sche Sonderausgaben ; [4]. FF D 2183 — Bengston, Hermann: Zu den 
strategischen Konzeption des Alkibiades. — München : Bayerische Akademie der 
Wissenschaften, 1979. — 34 str. ; 22 cm. — (Sitzungberichte der Bayer. Akad. d. 
Wiss. Philosoph, histor. Kl. 1979/3). SAZU 5623/1979:3 — Giebel, Marion: Marcus 
Tullius Cicero in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten. — Reinbek bei Hamburg 
: 'Rowohlt, 1977. — 155 str. : ilustr. ; 19 cm. (Rowohlts Monographien ; 261). NUK 
161827 — 261 — Humbert, Michel: Municipium et civitas sine suffragio. — Roma : 
Ecole française de Rome, 1978. — XIII, 457 str., pril. ; 25 cm. — (Melanges.d'archéo­
logie et d 'h i s to i re . . . Suppl. ; 36). SAZU II 42387/36 — Kunisz, Andrzej: Mennict-
wo w cesarstwie Rzymskim w I wieku n. e. — Katowice : Universitet Slaski, 1978. 
— 158 Str., pril. ; 24 cm. — (Prace Naukowe Uniw. Slaskiego w Katowicach ; 235). 
SAZU 80116/235 —- Macmullen, Ramsay: Roman government's response to crisis : 
A: D. 235—337. — New Haven and London : Yale university press, 1976. — IX,,308 
str. ; 22 crni F F C 3986 — Niçois, John: Vespasian and the, partes Flavianae. — 
Wiesbaden : Steiner, 1978. — 186 str. ; 24 cm. — (Historian Einzelschriften ; H. 28). 
F F D 3964/28 — Perowne, S.: Römische Mythologie. — Wiesbaden : E. Vollmer, 
cop. 1969. — 141 str. : ilustr. ; 28 cm. SAZU II 93847 A — Petsas, Photios: Pella : 
Alexander the Great's capital. — Thessaloniki : Institute for Balkan studies, 1978. 
— 164 str., pril. : ilustr. ; 31cm. — (Etaiereia makedonikon spudon ; 182). SAZU 
80005/182 — Rouse, I.: Introduction to prehistory : a sistematic aproàch. — New 
York [etc.] : Mc. Grow — Hill book co., 1972. — 300 str. SAZU 93840 A — Rybakov, 
Boris Aleksandrović: Georodotova Skifija. — Moskva : Nauka, 1979. — 245 str. : 
ilustr. ; 22 cm. SAZU, 94000 A — Szidat, Joachim: Historischer Kommentar zu 
Ammianus Marcellinus Buch XX—XXI. — Wiesbaden : Steiner, 1977. — 25 cm. — 
T. 1 : Die Erhebung Iulians. — 200 str. — (Historie : Einzelschriften ; 31). F F D 
3964/31 — Staerman, Elena Mihajlovna: Drevnij Rim — problemy ekonomičeskogo 
razvitija. — Moskva : Nauka, 1978. — 219 str. ; 20 cm. — SAZU 91273— Unter­
suchungen zur römischen Kaisergeschichte. — Graz : Akademische Druck u - Ver­
lagsanstalt, 1973. — 3 knj: (362, 320, 379 str.) '; 20 cm. SAZU 91161/1, 2,3 A. 

Srednji in novi vek do 1900: 
Biđđiss, D. Michael: The Age of the Masses : Ideas and Society in Europe 

since 1870. — Hassocks : Harvester Press, 1977. — 379 str. ; 23 cm. IZDG 6369 — 
Brunner, Otto: Sozialgeschichte Europas im Mittelalter. — Göt t ingen ' : Vanden-
hoeck & Ruprecht, 1978. — 103 str. ; 20 cm. — (Kleine Vandenhoeck-Reihe ; 1442). 
F F C 3994 — Critchley, J. S.: Feudalim. — London [etc.] : George Allen & Unwin, 
1978. — 210 str. ; 22cm. F F C 4006 — Duffy, Christopher: Siege warfare ' : the for­
tress in the early modern world : 1494—1660. — London and Henley : Routledge & 
Kegan Paul, 1979. — XII, 289 str. : ilustr. ; 26 cm. F F D 2234 — Gurevič, Aron J.: 
Kategorie stfedoveke kultury. — Praha : Mladâ fronta, 1972. — 286 str. ; 21 cm. — 
(Most ; 17). F F C 4011 — Marx, Karl: Die Geschichte der Geheimdiplomatie des 
18. Jahrhunderts / m i t Kommentaren von Bernd Rabel und D. B. Rjazanov ; hrsg. 
von Ulf Walter. — Berlin : Olled Walter, cop. 1977. — 240 str. ; 21cm. SAZU 
91239 X — The middle ages / editor Carlo M. Cipolla. — London & Glasgow : 
Collins-Fontana, 1978. — 389 str. ; 18 cm. — (The Fontana economic history of 
Europe ; 1). F F B 917 — Newe Zeitung: Relationen, Flugschriften, Flugblätter, 
Einblattdrucke von 1470 bis 1820 / Einleitung über die Anfänge der gedrückten 
Zeitungen von Adolf Dresler. — Niewkoop : De Graaf, 1967. — XII, 404 str. ; 24 cm. 
NUK R 279128 — Schieder, Theodor: ' Staatensystem als Vormacht der Welt : 
1848—1918 / [die Landkarten 'und Graphiken zeichneten Erhard Bechtluft und 
Volkmar Schwerigle]. —.Frankfurt am Main : Propyläen Geschichte Europas ; 5). 
NUK C II 262418 — 5 — Steinberg, S. H.: The "thirty years w a r " and the conflict 
for European hégehiony : 1600—1660. — London : Arnold, 1977. — X, 132 str. ; 
22cm. — (Foundation of modern history). F F C 4007 — Tarn, John Nelson: Five 
per cent philantropy : an account of housing in urban areas between 1840 and 1914. 
— Cambridge : University press, 1973. — XII, 211 str. : ilustr. ; 31'em. F F F 277 — 
Williams, Neville: Chronology of the Modern World 1763—1965. '— Rëv. ed: — Har-
m'oridsworth : Penguin Books Ltd., 1975. — XIII, 1019 str. ; 20 cm. IZDG 6366. ' 
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Od 1900 dalje: 
Bailey, Ronald H.: Partisans und guerrillas. — Alexandria : Time-Life Books, 

1978. — 208 str. ; ilustr. ; 29 cm. — (World War I I ) . IZDG II 576 — Carr, Edward 
Hallett: The Twenty Years' Crisis 1919—1939 : an Introduction to the Study ol 
International Relations. — London ; Basingstoke : The Macmillan Presse Ltd., 1978. 
— XII 243 str ; 22 cm. IZDG 6361 — Donnison F. S. V.: Civil Affairs and Military 
Government : North-West Europe 1944—1946. — London : Her Majesty's Stationery 
Office, 1961. — XVII, 518 str., 4 str. pril. ; 25 cm. — (History of the Second World 
War : United Kingdom Military Series). IZDG 6483 — Ellis, L. E.: Victory in the 
West. — London : Her Majesty's Stationery Office, 1962—1968. — 2 Vol. ; 26 cm. 
— (History of the Second World War : United Kingdom Military Series) ; Vol 1 :; 
The Battle of Normandy. — 1962. — XX, 640 stf., [56] str. p n i . ; Vol. 2 : The 
Defeat of Germany. — 1968. — XVIII, 455 str., [54] str. p n i . + corr. IZDG 6506 — 
Fejtö, François: A History of the People's Democracies : Eastern Europe since 
Stalin / trans, from the French by Daniel Weissbort. — Harmondsworth : Pen­
guin Books Ltd., 1977. — 565 str. : 18 cm. IZDG 6359 — Garcin, Paul: Le haine : 
reportages clandestins 1940—1944. — Paris : Lugdunum, 1946. — 196 str ; 19 cm 
IZDG 6500 — Godson, Roy: Eurocommunism : Implications for East and West / 
Stephen Haseler. — London and Basingstoke : Macmillan, 1978. — IX, 144 str. ; 
22 cm IZDG 6409 — Grand Strategy. — London : Her Majesty s Stationery Oftice,-
1956—19 — 5 zv., ; 25 cm. — (History of the Second World War : United Kingdom 
Military Series); Vol. 1 : Rearmament Policy / N. H. Gibbs, — 1976. — XXVI, 
859 str., [7] str. pril. ; Vol. 2 : September 1939-June 1941 / J. R M . Butler. — 
1957. - XIX, 635 str., [23] str. pril. ; Vol. 3/1 : June 1941—August 1942 / J M A 
Gwyer. — 1964. — XV, str. 1-401., [7] str. pril. + corr. ; 3/II : June 1941—August 
1942\ I J. M . R . Butler. - 1964. - XI, str. 403-783, [5] str pril. ; Vol 5 : August 
1943-September 1944 / John Ehrman. - XVII, 634 str., [14] str. pri 1 ; Vol. 6 
October 1944—August 1945 / John Ehrman. — 1956. — XVI, 422 str., [16] str. p n i . 
IZDG 6482 — Künzli, Arnold: Eurocommunismus : Aufzeichungen aus Italien u n a 
Jugoslawien. . - Basel : Z-Verlag, 1977. - 54 str : ilustr. ; 2 cm. IZDG 6250 -
Palmer, Alan: The Penguin dictionary of twentieth century^history. — Harmonds­
worth etc.] : Penguin books, 1979. - 403 str. ; 20 cm. F F C 4023 - The; Mediter­
ranean and Middle East. — London : Her Majesty's Stationery Office, 1954—1973. 
- 5 * v . ? 2 5 c m . - (History of the Second World War : United Kingdom M i h a r y 
Series) — Vol 1 : The Early Successes against Italy (to May 1941) / 1. S. O. -flay-
fair - 1954 - XXV, 544 str., [43] str. prU. ; Vol. 2 : The Germans come to the 
Help of their Ally (1941) I. S.' O. Playfair. - 1956. - XV [424] s t r , 4 4 str p n i . ; 
Vol 4 : The Destruction of the Axis Forces in Africa / I. S O Playfair. - ff-~ 
XVTTT 556 str Г531 str pril. ; Vol. 5 : The Campaign in Sicily 1943 — i n e t a m -
faTgn Ä a l y 3 - ' S e p t e m b e r Ì943 to 3 1 - March 1944 / C. J. C. Molony. - 1973. -
XIX 921 str. [54] str. pril. + zvd. IZDG 6481 — Solari, Fermo : L armonia discu­
tibile della Resistenza : confronto tra generazioni / prefazione di Giorgio Galli -
Milano : La Pietro, 1979. — 247 str. : 21 cm. — (Protagonisti). IZDG 6360 — Viallet, 
François-Albert: La cuisine du diable : récit documenta le d u n pnsonmer d« la 
Gestapo. — Paris : Edition Hier et Aujourd'hui, 1945. — 160 str. ; 19 cm. IZDG 6502. 

4. J u g o s l a v i j a 

Bertsch Gary K.: Values and community in multi-national Yugoslavia. — 
Boulder : East european quaterly, 1976. - XIV, 160 str, ; 23 cm - (East european 
monographs ; 17). FF C 3941 — Breccia, Alfredo: Jugoslavia 1939-^1941 : diplo­
mazia deHa neutralità. - Milano : Giuffrè, 1978. - XIV 811 -str ; 25 cm - (Uni­
versità di Roma, Facoltà di scienze politiche ; 25). INV B 1374 ; IZDG 6371 — 
Brunelli Vitaliano: Storia della città di Zara : dai tempi più remoti sino al 1409 
compilata sulle fonti e costumi. — Trieste : Lint, 1974. — 593 str. : ilustr. ; 28 cm: 
FF E 754 — Buie d'Istria nei ricordi / a cura del circolo buiese »Donato Ragosa« 
Trieste — (Trieste : Villagio del Fanciullo), [196]. — 73 str. : ilustr. ; 24cm NUK 
268334 — Dassovich, Mario-:- I t inerario fiumano : 1938—1949. — Roma : [s. n . ] , 1975 
(Roma : Poligrafica Comm. Ind.). - 248 str., [9] f ilustr. pril., ; 25 cm. INV B 3150 
— Doder Dusko: The Yugoslavs. — New York : Random House, 1978. — XIV, 256 
str • 25 cm IZDG 6436 — Dubrovnik's relations with England : a symposium, 
april' 1976 / e d i t e d by Rudolf Filipović and Monika Partridge, — Zagreb : Univer­
sity 1977 — 296 str ; 24cm. — (Studies in international cultural relations ; 1). F F 
D 2225 — Ferrari, Giorgio E.: I manoscritti concernenti Pola in biblioteche Vene-
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ziane : da una р ш generale ricognizione per l'Istria e nel quadro della bibliografia 
pert inente — Trieste : Lint, 1978. — 307 str. ; 25 cm. F F D 2206 — Hitrova, Nina 
lyanovna: Cernogorija v nacional'no-osvoboditel'nom dviženii na Balkanah i rus -

o £ f r n o g o r s k l e o t n °šen i j a v 50—70-h godov XIX veka. — Moskva : Nauka, 1979. 
— 336 str. ; 22 cm SAZU 93765 — Kobler, Giovanni: Memorie per la storia della 
liburnica città di Fiume. — Unione degU Italiani dell' Istria e di Fiume ; Univer­
sità popolare di Trieste. — Trieste : Lint, 1978. — 3 zv. ; 25 cm. — (Cillana degli 
Atti del Centro di ricerche storiche — Rovigno ; 3). IZDG 6221 — Kòzenski, Jerzy: 
Agresija na Jugoslawie 1941. — Poznan : Institut Zachodni, 1979. — 213 str. ; 21 cm. 
— (Studium niemeoznawcze Institutu Zachodniego ; 32). SAZU 33901/32 — Jugo­
slawien : Aspekte der Gegenwart : Perspektiven, der Zukunft / hrsg. von Christian 
Gneuss und Klaus-Detlev Grothusen. — Stuttgart : Klett-Cotta, 1979. — 276 str. ; 
20 cm. IZDG 6466 — Mac Dermott, Mercia: Freedom or death : the life of Gotse 
Delchev. — London ; West Nyack : The Journeyman Press, 1978. — VI, 405 str., 
16 str. pril. ; 23 cm. INV B 3218 — Marshal Tito and His Gallant Bands / by Wins­
ton Churchill, Walter Bernstein, Frank Gervasi, Stoyan Pribichevich and Louis 
Adamič. — New York : United Committee of South-Slavic Americans, [s. d.]. — 
[30] str., [4] str. pril. ; 24 cm. — Ovojni naslov. IZDG 6504 — Mountfield, David: 
The Partisans. — London [etc.], 1979. — 192 str. : ilustr. ; 25 cm. IZDG 6410 — 
Pola : seine Vergangenheit, Gegenwart und Zukunft : eine Studie. — 2. unver­
änderte Aufl. — Wien : Gerold, 1887. — 93 str., 4 f. pril. ; 27 cm. NUK. 
The Re-creation of Yugoslavia. — New York : The United Committee of South-
Slavic Americans, 1944. — 23 str. ; 23 cm. — Ovojni naslov. IZDG 6503 — Report 
on New Yugoslavia / by eleven Members of t h e British Parliament : Norman 
Dodds [et. al.]. — New York : United Committee of South-Slavic Americans, 
[s .d.] . — 15 str. ; 23cm. IZDG 6499 — Reuter-Hendrichs, Irena: Jugoslawische 
Aussenpolitik 1948—1968 : aussenpolitische Grundsätze und internationale Ord­
nungsvorteillungen : eine Untersuchung der überregionalen Tagespresse. — Köln 
[etc.] : Heymann, 1976. — XIV, 363 str. ; 22 cm. — (Studien zur Politik ; 1). INV 
B 3098; NUK 286241 — 1 — Rusinow, Dennison: The Yugoslav experiment : 1948— 
1974. — Berkeley ; Los Angeles : University of California Press, 1977. — XXI, 
410 str. ; 23 cm. NUK 278624 — A Short History of Yugoslavia : from early Times 
to 1966 / ed. Stephen CHssold. — Cambridge : University Press, 1968. — VIII, 281 
str. : ilustr. ; 19 cm. IZDG 6469 — Zukin, Sharon: Beyond Marx and Tito : theory 
and practice in Yugoslav socialism. — London : Cambridge University Press, 1975. 
— X, 302 str. ; 22 cm. INV B 3110 — Žlvojinović, Dragan R.: America, Italy and 
birth of Yugoslavia : 1917—1919. — Boulder : East european quarterly ; New York 
: Columbia university press, 1972. — 338 str. ; 25 cm. — (East european mono­
graphs ; 2). F F C 3941. 

5. S l o v e n i j a 

Curkina, Iskra Vasilevna: Slovenskoe nacional'no-osvoboditel'noe dviženie v 
XIX v. i Rossija. — Moskva : Nauka, 1978. — 390 str. ; 21 cm. SAZU 92341 H — 
Harriman, Helga H.: Slovenia under nazi occupation : 1941—1945. — New York ; 
Washington : Studia Slovenka, 1977. — 94 str. ; 23 cm. — (Studia Slovenica ; 11). 
F F C 3871 — Hočevar, Toussaint: The economic history of Slovenia : 1828—1918 : 
a bibliography with subject index. — New York : Society for Slovene studies, 
1978. — 49 str. ; 21cm. — (Documentation series ; 4). F F C 4021 — Jeza, Franc: 
O ključnih vprašanjih rane karantansko-slovenske zgodovine. — Buenos Aires : 
Editoral Baraga, 1977. — 181 str. ; 20 cm. NUK D 293502 — Pogačnik, Jože [1933-
— ] : Bartholomäus Kopitar : Leben u n d Werk / [deutsche Fassung von Jochen 
Lanksch]. — München : Trofenik, 1978. — 231 str., [16] str. pril. ; 24 cm. — (Ge­
schichte, Kultur und Geisteswelt der Slowenen ; 15). NUK 209691 — 15 — Popelka, 
Fritz: Die Landesaufnahme Innerösterreichs von Johannes Clobucciarich 1601— 
1605. — Graz : Moser, 1924^ — 35 Str., XXIX f. pril. ; 33 cm. NUK П 273247 — 
Sestdesetletnica = Sixtieth anniversary : 1916—1976. — [New York : Župnija sv. 
Cirila, 1976]. — [32] str. : ilustr. ; 22 cm. NUK 287323 — Tensundern, Theodor: 
Vestfalski Slovenci : spomini dušnega pastirja za Slovence / priredil Jože P re -
mrov. — Celovec : Družba sv. Mohorja, 1973. — 175 str. : ilustr. ; 21 cm. NUK 288385. 

6. K o r o š k a 

Fresacher, Walther: Die Freisassen in Kärnten. — Klagenfurt : Kärntner 
Landesarchiv, 1974. — 195 str. ; 24 cm. — (Das Kärntner Landesarchiv ; 5). FF D 
2208 — Jahrbuch der Diözese Gurk : Jg. 2 : 1979. — Klagenfurt : Bischöflisches 
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Gurker Ordinariat und Seelsorgeamt, 1979. — 120 str. : ilustr. ; 23 cm. INV B 2990 
— Kärnten : Die Kunstdenkmäler Österreichs / basierend auf den Vorarbeiten 
von Karl Ginhart ; neubearbeitet von Ernst B a c h e r . . . [et al.] ; mit einem Bei­
trag von Gernot Piccottini. — Wien : Schroll, 1976. — 848 str. : ilustr. ; 18 cm. — 
(Dehio-Handbuch : die Kunstdenkmäler Österreichs). INV A 367; F F B 913 — 
Kärnten : Leistung, Fortschrift, Entwicklung : statistisches Handbuch des Landes 
Kärnten : Sonderband / [hrsg. : Amt der Kärntner Landesregierung, Landes­
stelle für Statist ik]. — Klagenfurt : Heyn, 1979. — 247 str. ; 25 cm. INV B 3254 — 
Die Kärntner Geschichtsquellen 1414—1500 / herausgegeben von Hermann Wiess-
ner. — Klagenfurt : Geschichtsverein für Kärnten, 1972. — XI, 339 str. ; 29 cm. 
— (Geschichtliche Denkmäler des Herzogtums Kärnten ; 11). NUK 36673 — 11 — 
Kostwein, Ingrid: Kärnten im ersten Jahrzehnt nach dem Abwehrkampf. — Graz, 
1974. — 30 cm. Doktorska disertacija. — Kseroks. — INV C 641 — Neumann, Dieter: 
Das Kärntner Lesachtal : Werden und Wandlungen einer bergbäuerlichen Kultur -
und Wirtschaftslandschaft. — Klagenfurt : Verlag des Kärntner Landesarchivs, 
1977. — 256 str. : ilustr. ; 24cm. — (Das Kärntner Landesarchiv ; 6). F F D 2187 — 
Ogris, Alfred: Die Bürgerschaft in den mittelaterlichen Städten Kärntens bis zum 
J a h r e 1335. — Klagenfurt : Kärntner Landesarchiv, 1974. — 180 str. ; 24 cm. — 
(Das Kärntner Landesarchiv ; 4). F F D 2208 — Pluch, Thomas: Zur Geschichte 
des zweisprachigen Kärntens. — Wien ; Berlin : Koska, 1979. — 80 str. : ilustr. ; 
21cm. — (Die Fernsehbibliothek). INV B 3191 — Singer, Stephan: Kultur und 
Kirchengeschichte des oberen Rosentales : Dekanat Rosegg mit Einschluss des 
Wörther-See-Gebiets. — [2. unveränderte Aufl.]. — Kappel : Im Selbstverlage des 
Verfassers, 1935— . — 21 cm. Bd 2. — 1935. — 315 str. : ilustr. INV B 3222. 

1. T r s t , G o r i š k a i n B e n e š k a S l o v e n i j a 
s F u r l a n i j o 

Atti del simposio sui problemi socioeconomici e ambientali degli Sloveni in 
Italia. — Trieste : Slovenski raziskovalni inštitut, 1978. — 21cm. — (Gli Sloveni 
in Italia). — Voi. 2 : Relazioni e comunicazioni sugli Sloveni della Provincia di 
Udine. — 102 str. F F C 3974 — Bavčar, Martin: Zgodbe Norika in Furlanije / [pre­
vedel Zdravko Jelinčič]. — Toronto : [ s .n . ] , [1975]. — 945 str. ; 22 cm. — Prevod 
dela: Historie re rum Noricarum et Forojuliensium. NUK R 260130 — Cervani, Giu­
lio: Nazionalità e stato di diritto per Trieste nel pensiero di Pietro Kandier : gli 
inediti del procuratore civico. — Udine : Del Bianco, 1975. — 217 str. ; 20 cm. — 
(Civilité del Risorgimento ; 7). INV B 1131 — Cox, Geoffrey: The Race for Trieste. 
— London : Kimber, cop. 1977. — 284 str. ; 25 cm. IZDG 6465 — Fölkel, Ferruccio: 
La Risiera di San Sabba : Trieste e il Litorale Adriatico durante l'occupazione 
nazista. — Milano : Mondadori, 1979. — 198 str., [16] str. pril. ; 22cm. — (Le Scie). 
IZDG 6408 — Frau, Giovanni: Dizionario toponomastico del Friuli-Venezia Giulia 
: primo repertorio organico di nomi di luoghi della regione. — Udine : Istituto 
per l'Enciclopedia del Friuli-Venezia Giulia, 1978. — 129 str. : ilustr. ; 22 cm. — 
(Scolastica : collana didattica e divulgazione ; 1). INV B 3121 — Kandier, Pietro: 
Storia del consiglio dei patrizi di Trieste dall'anno 1382 all 'anno 1809 con documenti 
/ introduzione all'edizione 1972 di Giulio Cervani. — 1. ristampa della 2. edizione. 
— Trieste : Lint, 1973. — LVIII, IX, 386 str. : ilustr. ; 25 cm. FF D 2213 — Lago, 
Luciano: I »colonnelli« : un'antica forma di regolazione collettiva del territorio 
nell'organismo storico Cadorino : contributo alla conoscenza dei valori storici nel 
paesaggio della montagna Veneta e Friulana. — Trieste : Istituto di geografia, 
1974. — 37 str. ; 25 cm. — (Università degli studi di Trieste : Facoltà di magistero 
: istituto di geografia ; 4). FF D 2175 — Lencek, Rado L.: J an Baudouin de Cour-
tenay on the dialects spoken in Venetian Slovenia and Rezija. — New York : The 
Society for the Slovene Studies, 1977. — 43 str. ; 21 cm. — (Documentation series ; 
2). INV B 3234 — Mascialino, Rita: La resistenza dei cattolici in Friuli : (1943— 
1945). _ Udine : La Nuova Base, 1978. — 186 str. : ilustr. ; 22 cm, INV B 2639 — 
Maserati, Ennio: Gli anarchici a Trieste durante il dominio asburgico. — Milano : 
Giuffrè, 1977. — Vil i , 122 str. : [1] ilustr. ; 25 cm. — (Università di Trieste. F a ­
coltà di scienze politiche ; 8). NUK 269723; INV B 3105 — Milazzi, Luigi: Politica 
scolastica ed irredentismo : i ricreatori comunali a Trieste. — Udine : Del Bianco, 
1974. _ 199 str., [3] str. ilustr. ; 20 cm. — (Civiltà del Risorgimento ; 8). INV B 
1131 — Ostermann, Valentino: La vita in FriuU : usi, costumi, credenze popolari. 
— Ristampa della seconda edizione riordinata, riveduta e annotata da Giuseppe 
Vidossi. — Udine : Del Bianco, 1978. — 558 str. ; 25 cm. — Izvirna izdaja : Udine, 
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1940. INV B 3094 — Renzulli Aldo Gabriele: Economia e società in Carnia fra '800 
e '900 : dibattio politico e origini del socialismo. — Udine : Istituto friulano per la 
storia del movimento di liberazione, 1978. — XI, 351 str., 12 str. pril. ; 25 cm. — 
(Studi e documenti ; 3). IZDG 4692 — La Eesistenza nel Friuli e nella Venezia 
Giulia : guida bibliografica / impostata e diretta da Enzo Collotti ; a cura di Silva 
Bon Gherardi e Adriana Petronio. — Udine : Ribis, 1979. — 2 zv. ; 21 cm. — (So­
cietà — storia — regione ; 1). IZDG 6383 — Santin, Antonio: Al t ramonto : r i ­
cordi autobiografici di un vescovo. — Trieste : Lint, 1979. — 268 str., pril. ; 22 cm. 
NUK D 294908; INV B 3151 — Schatzmayer, Emilio: Der klimatische Curort Görz 
und seine Umgebung. — Wien : Braumüller, 1886. — VII, 102 str., [1] f. pril. ; 
20 cm. — (Braumüller's Bade-Bibliothek ; 42). NUK 75593 — 42 — La Storia della 
Slavia Italiana : secondo ciclo di conferenze degli Incontri culturali 1974—1975 a 
Pulfero / ad. a cura del Centro Studi Nediža. — San Pietro al Natisone ; Trieste : 
Editorale Stampa Triestina, 1978. — 167 str. ; 21 cm. — (Quaderni Nediža ; 3). IZDG 
6370 — Il Strolic Furlan pai : An 60 : 1979. — Udin : Societât Filologiche Furlane, 
1978: — 204 str., [12] pril. : ilustr. ; 17 cm. INV A 10 — Tamaro, Attilio: Storia di 
Trieste / saggio introdutivo di G. Cervani. — 1. ristampa. — Trieste : Lint, 1976. 
— 2 zv. ; 24 cm. F F D 2211 — Valussi, Giorgio: Gli Sloveni in Italia / Giorgio 
Valussi. — Trieste : Lint, 1974. — 118 str. ;25 cm. FF D 2212. 

8. A v s t r i j a s h a b s b u r š k o m o n a r h i j o 
k o t c e l o t o 

Splošno: 

Glattauer, Herbert O.: Menschen hinter grossen Namen : berühmte Österrei­
cher die Sie kennen sollten. — Salzburg : Alfred Winter, 1977. — 243 str. : ilustr. ; 
24 cm. INV B 3154 — Kirchenhistorischer Atlas von Österreich / redigiert und 
herausgegeben von Ernst Bernleithner. — Wien : Dom Verlag, 1966. — 1 F, 24 zvd. 
; 42 cm x 66 cm. — (Veröffentlichungen des Kirchenhistorischen Instituts der Ka­
tholisch-theologischen Fakultät, Sonderband). F F G 27'— Kleindel, Walter: Öster­
reich : Daten zur Geschichte und Kultur. — • Wien ; Heidelberg : Ueberreuter, 
1978. — 569 str. ; 25 cm. INV B 3147 — Kreissler, Felix: Histoire de l'Autriche. — 
Paris : PUF, 1977. — 127 str: ; 18 cm.: — (Que sàis-je? ; 222). INV A 9 — Österrei­
chischer Historikertag, 13., 1976, Klagenfurt: Bericht über den dreizehnten öster­
reichischen Historikertag in Klagenfurt vom 18. bis 21. Mai 1976 / veranstaltet vom 
Verband Österreichischer Geschichtsvereine. — [S. 1.] : Verband Österreichischer 
Geschichtsvereine, 1977. — 352 str. ; 24 cm. — (Veröffentlichungen des Verbandes 
Österreichischer Geschichtsvereine ; 21). FF D 2188 — Palacky, Franz: Oester-
reichs Staatsidee. — Unveränderter Nachdruck der Ausgabe Prag 1866. — Wien : 
Verlag des Wissenschaftlicher Antiquariats H. Geyer, 1974. — 98 str. ; 21 cm. FF C 
3988 — Pasćhinger, Herbert: Steiermark : Steirisches Randgebirge, Grazer Berg­
land, Steirisches Reidelland : mit 7 Karten im Text und 3 Ausschlagtafeln. — Ber­
lin ; Stuttgart : Gebrüder Borntraeger, 1974. — VIII, 251 str., 3 pril. : ilustr. ; 20 cm. 
— (Sammlung geographischer Führer ; 10). INV B 3145 — Siedlungs- und Be­
völkerungsgeschichte Österreichs / herausgegeben vom Institut für Österreich­
kunde. — Wien : Hirt, 1974. — 213 str. ; 22 cm. — (Schriften des Institutes für 
Österreichkunde). F F C 3969 — Stadterhebung Güssing 1973 : Festschrift / [Schrift­
leiter Franz Glavanits]. — Güssing : Stadtgemeinde, [ca 197-]. — 367 Str., pril. : 
ilustr. ; 25 cm. NUK 275882 — Steirer in aller Welt. Hrsg. von Fritz Posch. Graz 
1971. 96 str. 8°. (Zeitschrift des Historischen Vereines für Steiermark. Sonderbd. 
17). NUK 60522 — Die Volksgruppen in Österreich. — Wien : Erno Deâk, 1979. — 
307 str. ; 21 cm. — (Integratio ; 11—12). INV B 3162. 

Srednji in novi vek do 1918: 
Ableitinger, Alfred: Ernest von Koerber und das Verfassungsproblem im 

Jahre 1900 : österreichische Nationalitäten-und Innenpolitik zwischen Konstitu-
tiortalismus, Parlamentarismus und oktroyiertem allgemeinem Wahlrecht. — Wien 
•[etc] : Böhlau, 1973. — 244 str. ; 25 cm. — (Studien zur Geschichte der Öster-
reićhišch'^ungarischen Monarchie ; Bd 12) (Schriften des DDr. Franz Josef Mayer-
Gunthof-Fonds ; Nr. 9). F F D 2191 — Babudieri, Fulvio : L'espansione mercantile 
austriaca nei territori d'oltremare nel XVIII secolo e suoi riflessi politici ed eco­
nomici. — Milano : A. Guiffrè, 1978. — 192 str. ; 25 cm. — (Università di Trieste : 
Facoltà di scienze politiche ; 11). SAZU 80577/11 — Bachmann, Herald : Joseph 
Maria Baernreither (1845—1925) : der Werdegang eines altösterreichischen Mini-
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sters und Sozialpolitikers. — Neustadt/Aisch : Kommissionverlag Ph. C. W. 
Schmidt, 1977. — 178 str.,; 25cm. IZDG 6380 — Bauer, Otto : Verausgabe / hrsg. 
von der Arbeitergemeinschaft für die Geschichte der österreichischen Arbeiter­
bewegung ; red. Hugo Pepper. — Wien : Europaverlag, 1975—1980. — 9 zv. ; 22 cm. 
IZDG 6480. — Bewegung und Klasse : Studien zur österreichischen Arbeiter­
geschichte / hrsg. G. Botz, H. Hautmann, H. Konrad, J. Weidenholzer. — Wien ; 
München ; Zürich : Europaverlag, 1978. — 841 str. ; 23 cm. — (Veröffentlichung 
des Ludwig Boltzmann Instituts für Geschichte der Arbeiterbewegung). IZDG 
6388 — Bradler-Rottmann, Elisabeth: Die Reformen Kaiser Josephs II. — 2. Auf­
lage. — Göppingen : Kümmerle, 1976. — 182 str., pril. ; 21 cm. — (Göppinger aka­
demische Beiträge ; 67). F F C 3971 — Die Donaumonarchie und die südslawische 
Frage von 1848 bis 1918 : Texte des ersten österreichisch-jugoslawischen Histori­
kertreffens, Gösing 1976 / herausgegeben von Adam Wandruszka [et. al.]. — 
Wien : Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften, 1978. — 184 str. ; 
25 cm — (Veröffentlichungen der Kommission für die Geschichte Österreichs / 
Österreichische Akademie der Wissenschaften ; 8). F F D 2190 — Die Habsburger­
monarchie 1848—1918 / herausgegeben von Adam Wandruszka und Peter Urba-
nitsch. — Wien : Österreichische Akademie der Wissenschaften, 1973. — 25 cm. — 
Bd 1 : Die wirtschaftliche Entwicklung / herausgegeben von Alois Brusatti, 1973. 
— XXII, 666 str. F F D 2218 — Hanisch, Ernst: Der kranke Mann an der Donau : 
Marx und Engels über Österreich / mit einem Vorwort von Eduard März. — Wien 
; München : Zürich : Europaverlag, cop. 1978. — 433 str. ; 23 cm. — (Veröffent­
lichungen des Ludwig Boltzmann Instituts für Geschichte der Arbeiterbewegung). 
IZDG 6472 — Herkenrath, Rainer Maria: Die Reichskanzlei in den Jahren 1174 bis 
1180. — Wien : Verlag der österreichischen Akademie der Wissenschaften, 1977. — 
238 str. ; 30 cm. — (Denkschriften der öster. Akademie d. Wiss. : Philosoph, histor. 
Kl.-; 130). SAZU II 6546/130 — Intellectual and social developments in the Habs-
bürg empire from Maria Theresia to world war I / 'edited by Stanley B. Winters 
and Joseph Held. — Boulder : East european quarterly, 1975. — 304 str., 1 str. p n i . 
; 23 cm. — (East european monographs ; 11). F F C 3941 — Jansen Enikels Werke / 
herausgegeben von Philipp Strauch. — Hannover ; Leipzig : Hahn, 1900. — C, 819 
str ; 30 cm. — (Monumenta Germaniae historica inde ab anno Christi 500 usque 
ad annum 1500 ; 3). NUK VIII Ac 30524 — Das Junge Wien : Österreichische Lite-
ratur-und Kunstkritik 1887—1902 / ausgewählt, eingeleitet und herausgegeben von 
Gotthart Wunberg. '— Tübingen : Max Niemeyer, 1976. — 2 zv. ; 24 cm. NUK 
276688 — Kann, Robert A. & Béla K. Kirâly & Paula S. Fichtner: The Habsburg 
empire in world war I : essays on the intellectual, military, political and economic 
aspects of the Habsburg war effort. — Boulder : East European quarterly ; Co­
lumbia university press, 1977. — XIV, 247 str. ; 23 cm. — (East European mono­
graphs ; 23). F F C 3941/23 — Kaufmann, Fritz: Sozialdemokratie in Osterreich : 
Idee und Geschichte einer Partei : von 1889 bis zur Gegenwart. — Wien ; Mün­
chen : Amalthea Verlag, 1978. — 598 str. ; 25 cm. IZDG 6348 — Kroner, Karl: Die 
Erstürmung der beiden Blockhäuser Malborgeth & Predil durch die Franzosen im 
J a h r e 1809 Ein geistliches Denkmal österreichischer Waffenthaten von Karl Kro­
ner Mit einer lithografischen Ansicht des neuerbauten Forts Malborgeth. (2. Aufl.) 
Villach Hoffmann 1853. 48 str. 8°. NUK 248475 — Österreich-Ungarns Aussenpoli-
tik • von der bosnischen Krise 1908 bis zum Kriegsausbruch 1914 : diplomatische 
Aktenstücke des österreichisch-ungarischen • Ministerium des Äussern / ausgewählt 
von Ludwig B i t t n e r . . . [et al.] ; bearbeitet von Ludwig Liechtenstein : Kraus Re­
print 1972 1 zv ; 23 cm. — (Veröffentlichungen der Kommission für neuere 

Geschichte Österreichs ; 19). NUK 38091 — 19 — Posch, Fritz: Geschichte des Ver­
waltungsbezirkes' Hartberg. — Graz-Hartberg [etc.] : Steiermarkisches Landes 
archiv 1978 — Zv. ; 25 cm. — (Grosse Geschichtliche Landeskunde der Steier­
mark •' 1) ' 1- 1 Teilband : Von der Urzeit bis 1848. — 1978. — 850 Str., pril. : ilustr. 
— 2 : 'Teilband : Von 1848 bis zur Gegenwart. — 1978. — 546 str. : ilustr. SAZU 
81029/1:1,2. 

Od 1918 dalje: 
Botz Gerhard: Gewalt in der Politik : Attentate, Zusammenstösse, Putschver­

suche, Unruhen in Österreich 1918 bis 1934. — München : Wilhelm Fink, 1976. — 
358 str • 24 cm INV B"3100 — Dachs, Herbert: Österreichische Geschichtswissen­
schaft und Anschluss 1918—1930. — Wien ; Salzburg : Geyer, 1974. — IV, 265 str. ; 
21 cm. — (Veröffentlichungen dés Historischen Instituts der Universität Salzburg ; 
9) INV B 2231 — Geschichte der Kommunistischen Partei Österreichs : 1918--1955 
• Kurzer Abriss / [unter Leitung von Ffiedl Fürnberg ; Vorwort von Franz M u h n ] . 
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— Wien : Globus, 1977. — 299 str., 16 str. ilustr. ; 22 cm. INV B 3096 — Holtmann, 
Evrhard: Zwischen Unterdrückung und Befriedung : sozialistische Arbeiterbewe­
gung und autoritäres Regime in Österreich 1933—1938. — Wien : Verlag für Ge­
schichte und PoUtik, 1978. — 328 str. ; 24 cm. — (Studien und Quellen zur öster­
reichischen Zeitgeschichte ; 1). INV B 3146 — Innsbruck-Venedig : österreichisch-
Italienische Historikertreffen 1971 und 1972 / Herausgegeben von Adam Wandru-
szka und Ludwig Jedlicka ; Redaktion Anna M. Drabek und Karl Stuhlpfarrer ; 
[Übersetzung aus dem Italienischen Peter Lloyd... et al.]. — Wien • Verlag der 
Österreichischen Akademie der Wissenschaften, 1975. — XII, 598 str. ; 25 cm. — 
(Veröffentlichungen der Kommission für Geschichte Österreichs ; 6). INV B 3187 
— Keller, Fritz: Gegen den Storm : Fraktionskämpfe in der KPö — Trotzkisten 
und andere Gruppen 1919—1945 / mit einer Einleitung von Helmut Konrad — 
Wien : Europa verlag, 1978. — XIV, 307 str. ; 21 cm. — (Materialien zur Arbeiter­
bewegung ; 10). IZDG 6130 — Low, Alfred D.: Die Anschlussbewegung in Öster­
reich und Deutschland, 1918—1919, und die Pariser Friedenskonferenz. — Wien : 
Braumüller, 1975. — VII, 254 str. ; 23 cm. INV B 3182 — Malina, Peter & Gustav 
Spann: Bibliographie zur österreichischen Zeitgeschichte 1918—1978 : eine Aus­
wahl. — Wien : Verlag für Geschichte und Politik, 1978. — 70 str. ; 21 cm. — (Po­
litische Bildung ; 28—30). INV 2621 — März 1938: Gedenken und Mahnung / hrsg. 
im Auftrag des Bundesvorstandes des Sozialistischen Freiheitskämpfer Öster­
reichs. — Wien : Bund sozialistischer Freiheitskämpfer Österreichs. [1979?]. — 47 
str. : ilustr. ; 21 cm. INV B 3169 — Österreicher im Exil 1934 bis 1945 : Protokoll 
des österreichischen Exils von 1934 bis 1945 abgehalten vom 3. bis 6. Juni 1975 in 
Wien / Herausgeber Dokumentationsarchiv des österreichischen Widerstandes und 
Dokumentationsstelle für neuere österreichische Literatur ; Redaktion: Helene 
Maimann, Heinz Lunzer ; Vorwort: Bruno Kreisky. — Wien : Österreichischer 
Bundesverlag für Unterricht, Wissenschaft und Kunst, 1977. — 618 str. ; 21 cm. INV 
B 3095 — Pollak, Walter: Sozialismus in Österreich : von der Donaumonarchie bis 
zur Ära Kreisky. — Wien ; Düsseldorf : Econ, 1979. — 319 str. ; 22 cm INV B 3270 
— Ravy Christine & Gilbert Ravy: L'image de l'Autriche dans les manuels d'Alle­
mand en France (1950—1975). — Paris : Presses Universitaires de France, 1977. — 
146 str. : ilustr. ; 25 cm. — (Publications de l'Université de Rouen ; 5). INV B 3266 
— Rechtsextremismus in Österreich nach 1945 / Hrsg. Dokumentationsarchiv des 
österreichischen Widerstandes. — Wien : österreichischer Bundesverlag, 1979. — 
583 str. : 21 cm. INV B 3237 — Rosenkranz, Herbert: Verfolgung und Selbstbe­
hauptung : die Juden in Österreich 1938—1945. — Wien : Herold, 1978. — 399 str. : 
25 cm. INV B 3211. 

9. Č e š k o s l o v a š k a 

Stav a ûkoly vyzkumu narodnostni otàzky v ČSSR : materiély z konference 
konané v Trinci ve dnech 23. a 24. zàfi 1974. — Opava : Slezsky ustav Českoslo-
venske akademie ved, 1975. — 425 str. ; 21cm. FF C 4013 — Vysny, Paul: Neo-
slavism and the Chechs : 1898—1914. — Cambridge : University press, 1977. — 287 
str. ; 23 cm. — (Soviet and East European studies). FF C 3992. 

10. M a d ž a r s k a s s t a r o O g r s k o k o t c e l o t ö 

Istorija u sadašnjosti : mađarski političari, akademici, pisci o prošlosti i sadaš­
njosti / [uredio Zàdor Tibor ; surađivao i uređivao Kiss Làszló]. — Budimpešta : 
[s. IL], 1979 (Budimpešta : »Ateneum«). — 191 str. : ilustr. ; 19 cm. INV B 3156 — 
Schödl, Günter: Alldeutscher Verband und deutsche Minderheitenpolitik in Un­
garn 1890—1914 : zur Geschichte des deutschen .»extremen Nationalismus«. — 
Frankfurt am Main [etc.] : Peter Lang, 1978. — 424 str. ; 22 cm. — (Erlanger hi­
storische Studien ; 3). INV B 3120. 

11. R o m u n i j a 

Boia, Lucian: Relationships between Romanians, Czechs and Slovaks : (1848—1914). 
— Bucuresti : Academia Republicii Socialiste Romania, 1977. — 157 str. ; 21 cm. — 
(Bibliotheca historica Romaniae : studies ; 54). NUK 203388 — 54 — L'indépen­
dance de la Roumanie / publié par les soins [de] Stefan Pascu ; [auteurs Stefan 
Pascu... et al.]. — Bucuresti : Academia Republicii Socialiste Romania, 1977. — 
272 str. : ilustr. ;- 25 cm. — (Bibliotheca historica Romaniae : monographies ; 18). 
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— NUK 194655 — The Independence of Romania / edited by Stefan Pascu ; [the 
authors are Stefan P a s c u . . . et al.] — Bucuresti : Academia Republicii Socialiste 
Romania, 1977. — 262 str. : ilustr. ; 25 cm. — (Bibliotheca historica Romaniae. Mo­
nographs ; 18). NUK 233511—18 — Musat, Mirua & Ion Ardeleanu: La vie politique 
en Roumanie 1918—1921. — Bucuresti : Academia RS Romania, 1978. — 259 str. ; 
25 cm. — (Bibliotheca historica Romaniae ; 19). SAZU 44089/19 H. 

12. I t a l i j a 
Splošno: 
Archivio degli archivi di stato = Archivio privato di Tocco di Montemiletto 

: Inventario / a cura di Antonio Allocati. — Roma : Ministero per i beni culturali 
e ambientali, 1978. — 473 str. ; 25 cm. — (Pubblicazioni degli archivi di stato ; 97). 
IZDG 3955 — Berlinguer, Enrico: Austerità occasione per trasformare l'Italia. — 
Roma : Riuniti, 1977. — 62 str. ; 19 cm. INV A 375 ; F F B 891 — Dalla Zonca, Gio­
vanni Andrea: Vocabolario dignanese-italiano, — Trieste : Lint, 1978. — XXXV, 
363 str. ; 25 cm. — (Collana degli Atti del Centro di ricerche storiche ; 2). IZDG 
6221 — Hogg, James: La certosa di Serra San Bruno ; La chartreuse de Ville-
franche-de-Rouergue / Photos by Guy Lamoureux. — Salzburg : [Hogg], 1977. — 
XLI str., 131 str. pril. ; 21cm. — (Analecta Cartusiana ; 40). NUK 236035 — 40 — 
Lisovskij, Juri j Petrovič: Juznyj vopros i social'nye konflikty v Italii. — Moskva 
: Nauka, 1979. — 372 str. ; 20 cm. SAZU 93961 — Lorenzetti, Giulio: Venezia e il 
suo estuario : guida storico-artistica. Trieste : Lint, 1974. — 999 str. : ilustr. ; 18 
cm. F F B 916 — Molmenti, Pompeo G.: La storia di Venezia nella vita privata : 
dalle origini alla caduta della repubblica. — 2. ristampa della 7. edizione. — Trieste 
: Lint, 1978. — 3 zv. ; 29 cm. — Vol. 1 : La grandezza. — 563 str. Vol. 2 : Lo splen­
dore. — 540 str. Vol. 3 : Il decadimento. — 472 str. F F E 749 — Negri da Oleggio, 
Vincenzo: Verde Visconti : figlia di Bernabò, Contessa del Tirolo. — Str. 5—30 : 
ilustr. ; 30 cm. — Iz: »La Martinella di Milano« ; voi. XXII, fase. Ili—V, 1968. NUK 
II 263140 — Schizzerotto, Giancarlo: Cultura e vita civile a Mantova fra '300 e 
'500. — Firenze : Olschki, 1977. — 145 str., pril. ; 26 cm. — (Biblioteca dell' »Archi-
vum Romanicum« ; I, 139). NUK II 70301 — 1/139 — Themelly, Mario: Luigi Set­
tembrini nel centenario della morte : note e proposte per una biografia politica. 
— Napoli : Società nazionale di scienze, lettere e arti, (1977). — 60 str., 1 pril. ; 
23cm. — (Profili e ricordi ; 5). F F D 2174 — Valsecchi, Franco: L'Italia del risor­
gimento e l'Europa delle nazionalità : l'unificazione italiana nella politica europea. 
— Milano : Giuffrè, 1978. — XI, 478 str. ; 25 cm. — (Università di Roma, Facoltà 
di scienze politiche ; 26). INV B 1374. 

Od 1914 dalje: 
Bergwitz, Hubertus: Una libera repubblica nell'Ossola partigiana / trad, dal 

tedesco di Mario Pacor. — Novara : Istituto Storico della Resistenza in Provincia 
di Novara, 1979. — 187 str. ; 22 cm. — (Studi e documenti ; 10). — Prevod dela : Die 
Partisanenrepublik Ossola. IZDG 3230 — Camerini, Ivo Ulisse: Il partito popolare 
italiano dall' Aventino alla discesa nelle catacombe (1924—1926). — Roma : Cinque 
lune, 1975. — 133 str. ; 23 cm. — (Tesi di laurea ; 2). INV B 3259 — Ledeen, Mi­
chael A.: The First Duce : D'Annunzio at Fiume. — Baltimore ; London : John 
Hopkins University Press, cop. 1977. — XI, 225 str. ; ilustr. ; 24 cm. IZDG 6346 — 
Monteleone, Renato: La politica dei fuorusciti irredenti nella Guerra Mondiale. — 
Udine : Del Bianco, 1972. — 255 str. ; 20 cm. — (Civiltà del Risorgimento ; 6). INV 
B 1131 — Nenni, Pietro: La battaglia socialista contro il fascismo 1922—1944 /a 
cura di Domenico Zucàro ; presentazione di Gaetano Arfè. — Milano : Mursia, 
1977. — XXVIII, 665 str. ; 22 cm. — (Biblioteca di storia contemporanea ; 17). INV 
B 2232 — Sarti, Roland: Fascismo e grande industria : 1919—1940 / [traduzione di 
Marvio Cervio]. — Milano : Moizzi, 1977. 183 str. ; 23 cm. — (Nuove ricerche. 
Storia ; 4). INV B 3125— Viđali, Vittorio: Missione a Berlino. — Milano : Vange­
lista, 1978. — 155 str. ; 21 cm. IZDG 6406. 

13. B o l g a r i j a 

Dojnov, Stefan: B"lgarskoto nacionalno-osvoboditêlno dviženie 18Ò0—1812. — 
Sofija : B"lgarska akademija na naukite, 1979. — 218 str. ; 21 cm. SAZU 92795 — 
Etudes historiques. — Sofia : Académie Bulgare des Sciences : Institut d'histoire, 
1979. — 23 cm, zv. 9 : A l'occaison du TV™« congrès international des études sud-
européennes, Ankara, 1979. — IZDG 3922. 
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14. G г č i j a 

Blavatskaja, Tat' jana Vasil'evna: Ahejskaja Grecija : vo vtorom tysjaceletii do 
n. e. — Moskva : Nauka, 1966. — 253 str. : ilustr. ; 27 cm. — Cir. NUK II 262813 — 
Bury, John Bagnell & Russell Meiggs: A history of Greece toi the death of Alexan­
der the Great. — 4. edition (with revision). — London ; Basingstoke : Macmillan, 
1978. — XIX, 577 str. ; 26 cm. F F D 2195 — Greece and the eastern Mediterranean 
in ancient history and prehistory. — Berlin : Walter de Gruyter, 1977. — 29 str. : 
ilustr. ; 24cm. SAZU 91174 A — Papoulides, Konstantinos K.: Oi rosoi onomato-
latrai tou Agiou Orous. — Thessalonike : [Institute for Balkan studies], 1977. — 
221 str., pril. ; 21 cm. — (Institute for Balkan studies ; 173). NUK II 261262 — 173 
— Hofmann, Georg: Rom und Athosklöster. — Roma : Pont. Insti tutum Orienta-
lium Studiorum, 1926. — 39 str. ; 24 cm. — (Orientalia Christiana ; 28). NUK 132807 
— 28. . i 

15. P o l j s k a 

Charisteria Cracoviensia Universitati Regiae Uppsaliensi quinta sacra saecu-
laria celebranti ab Universitate Iagellonica Cracoviensi oblata / [translated into 
English by Marianna Abrahmovicz], — Krakow ; Warszawa : Panstwowe wyda-
wnictwo naukowe, 1979. — 197 str. ; 24 cm. — (Zeszyty naukowe Uniwersytetu J a ­
giellonskiego ; 508 : Prace historyczne ; 61). NUK 136662 — 508/61 — The 500th 

[Five hundredth] anniversary of the birth of Nicholas Copernicus. — Praha : Će-
skoslovenskâ astronomickâ společnost pfi ČSAV, 1975. — 285 str. ; 30 cm. — (Me­
moirs and observations of the Czechoslovak Astronomical Society of the Czecho­
slovak Academy of Sciences ; 1975, 15). NUK II 197077 — 1975/15 — Gaweda, Sta­
nislav: Uniwersytet Jagiellónski w okresie okupacji hitlerowskiej 1939—1945. — 
Krakow : Panstwowe wydawnictwo naukowe, 1979. — 167 str. ; 24 cm. — (Zeszyty 
naukowe Universytetu Jagiellonskiego ; 496 : Prace historyczne ; 58). NUK 136662 
— 496/58 — Grigor'janc Tat'jana Jur 'evna: Okupacionnaja politika fašistskoj Ger­
manu v Pol'še (1939—1945 gg.). — Moskva : Nauka, 1979. — ;220 str. ; 21 cm. SAZU 
94036 — Hermanovicz, Henryk: Krakow : cztery pory roku w fotografu / vstep 
i opracowanie Jerzego Banacha. — Wyd. 4 rozszerzone. — Krakow : Wydawnictwo 
Literackie, 1978. — XII, 65 str., 174 str. pril. ; 35 cm. NUK II 263763 — Ksiega sa-
dowa Panstwa Zywieckiego 1681—1773 / opracowali i wydali Mieczysìaw Karaš 
i Ludwig Lysiak. —• Warszawa ; Krakow : Panstwowe wydawnictwo naukowe, 
1978. — 22 str. : [1] ilustr. ; 26 cm. — (Zeszyty naukowe Uniwersytetu Jagiellon­
skiego ; 490 : Prace jezykoznawcze ; 57). NUK 136662'— 490/50 — Liponski, Woj-
ciech: Polska i Brytania 1801—1830. — Poznan : UAM, 1978. — 194 str., pril. ; 24 cm. 
— (Prace wydziahi filologicznego : seria filologia angielska ; 11). SAZU 55787/11 
— Marczewski, Jerzy: Hitlerowska koncepcija polityki kolonizacyjno-wysiedlenczej 
i jej realizacja w »okregu warty«. — Poznan : Instytut zachodni, 1979. — 488 str. ; 
21cm. — (Badania nad okupacja niemiecka w Polsce ; 14). INV B 147 — Pinczów 
i jego szkoìy w dziejach / pod redakcja Jerzego Wyrozumskiego. — Warszawa ; 
Krakow : Panstwowe wydawnictwo naukowe, 1979. — 340 str. : ilustr. ; 24 cm. — 
NUK 136662 — 512/62 — Studia z Dziejów Ziemi MogileAskiej. — Poznan : Wydaw-
(Zeszyty naukowe Uniwersytetu Jagiellonskiego ; 512 : Prace historyczne ; .62). 
nictwo Naukowe Universytetu im. Adama Mickiewicza, 1978. —633 str. : ilustr. ; 
25 cm. — (Prace wydzialu filozoficzno-historycznego : seria historia ; 76). SAZU 
42265/76 — Szydlowski, Piotr: Miedzy renesansem a kontrreformacja : poglady fi-
lozoficzne Szymona Starowolskiego 1588—1656. — Warszawa : Krakow : Panstwo­
we wydawnictwo naukowe, 1978. — 165 str. ; 24 cm. — (Zeszyty naukowe Uniwer­
sytetu Jagielonskiego ; 471 : Studia religiologica ; 2). NUK 136662 — 471/2 — Zajda, 
Aleksander: Nazwy staropolskich powinnosci feudalnych danin i oplat : (1600 ro ­
ku) . — Warszawa ; Krakow : Panstwowe wydawnictwo naukowe, 1979. — 230 stp. 
; 24 cm. — (Zeszyty naukowe Uniwersytetu Jagiellonskiego ; 497 : Prace jezyko­
znawcze ; 60). NUK 136662 — 497/60. '•*'•; , . . . ' ,.: . , , . ) 

16. S o v j e t s k a z v e z a 
Splošno: 
Carrére D'Enacasse, Hélène: L'empire éclaté : la révolte des nations en U. R.S.S. 

— (Paris) : Flammarion, 1978. — 314 str. ; 25 cm: FF D 2226 — Čelebi, Evlija: Kni-
ga putešestvija. — Moskva : Nauka, 1979. — 22 cm. — (Pàmjatniki liter, narodov 
Vostoka ; 6, 2). — 2. Zemli severnogo Kavkaza, Povol'žja i Podon'ja. ^ - 1979. — 
286 str. SAZU 29816/6:2 — 250 [Dvesti pjatidesjat] let Akademii nauk SSSR : do-
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kumenty i materialy jubilejnyh toržestv / [sbornik podgotovili G. K. Skr jab in . . . 
E. S. Lihtenštejn, otvetstvennyj sekretar '] . — Moskva : »Nauka«, 1977. — 585 str., 
[2] f. pril. : ilustr. ; 25 cm. NUK 277772 — Kratkaja istori] a SSSR : v dvuh častjah. 
— Leningrad : Nauka, 1978. — 22 cm. — 1: s drevnejših vremen do Velikoj Oktja-
br'skoj socialističeskoj revolucii. — 1978. — SAZU 92812/1, 2 — Rossija i nacio-
nal'no-osvoboditel'naja bor'ba na Balkanah : 1875—1878. — Moskva : Nauka, 1978. 
— 453 str., pril. ; 25 cm. SAZU 92432 H. 

Krajevna zgodovina: 
Agajan, Catur Pavlovič: Rol' Rossii v istoričeskih sud'bah armjanskogo na­

roda : k 150-letiju prisoedinenija Vostočnoj Armenii k Rosii. — Moskva : Nauka, 
1978. — 311 str. ; 21 cm. SAZU 92499 — Drevnie kul ' tury Priangar'ja. — Novosi­
birsk : Nauka, 1978:. — 238 str!. : ilustr. ; 27 cm. SAZU II 91187 A — Etničeskie 
i kul 'turno-bytovye processy na Kavkaze. — Moskva : Nauka, 1978. — 279 str. : 
ilustr. ; 23 cm. SAZU 92518 — Istorija Litovskoj SSR : (s drevnejšij vremen do 
naših dnej). — Vilnjus : Makolas, 1978. — 675 str., pril. ; 27 cm. SAZU II 92140 — 
Ivanov, Vasilij Fedotovič: Pis'mennye istočniki po istorii Jakutii XVII veka. — 
Novosibirski : Nauka, 1979. — 239 str. ; 20 cm. SAZU 93969 — Pobeda Oktjabr'skoj 
revoljucii v Kirgizii : sbornik dokumentov 1917—1918. Frunze : Ilim, 1977. — 390 
str. ; 21 cm. SAZU 91328 — Sibir' v drevnosti. — Novosibirsk : Nauka, 1979. — 126 
str. : ilustr. ; 20 cm. SAZU II 94003 A — Sovetskaja istoriografija Kievskoj Rossii 
/ Institut istorii SSSR. — Leningrad : Nauka, 1978. — 278 str. ; 23 cm. SAZU 92401 
— Ssylka i obščestvenno-političeskaja žizn' v Sibiri (XVIII-načalo XX v.). — No­
vosibirsk : Nauka, 1978. — 23 cm. SAZU 92336 — Vasil'ev Vladimir Ivanovič: Pro-
blemy formirovanija severo-samodijskih narodnostej. — Moskva : Nauka, 1979. — 
241 str. ; 22 cm. SAZU 94076. 

Srednji vek do vključno 1900: 
Družinin, Nikolaj Mihajlovič: Russkaja derevnaja na perelome 1861—1880. — 

Moskva-: Nauka, 1978. — 286 str. ; 23 cm. SAZU 92816 — Flor ja, Boris Nikolaevič: 
Russko-pol'skie otnošenija i političeskoe razvitie Vostočnoj Evropy vo vtoroj po­
lovine XVI-načale XVII. v. — Moskva : Nauka, 1978. — 298 str. ; 21 cm. SAZU 
92487 — Geyer, Dietrich: Der russische Imperialismus : Studien über den Zusam­
menhang von innerer und auswärtiger Politik 1860—1914. — Göttingen : Venden-
hoeck & Ruprecht, 1977. — 344 str. ; 24 cm. — (Kritische Studien zur Geschichts­
wissenschaft ; 27). IZDG 5210 — Gusev, Nikolaj Nikolaevič: Dva goda s L. N. Tol-
stym : iz Jasnoj Poljany v Cerdyn', otryvocnye vospominanija, Lev Tolstoj čelovek. 
— Moskva : »Hudoženstvennaja literatura«, 1973. — 461 str., pril. ; 21 cm. — (Serija 
l i teratumyh memuarov). NUK 256830 — Kir'janov, Juri j 11'ič: Ziznennyj uroven' 
rabočih Rossii : konec XIX-načalo XX v. — Moskva : Nauka, 1979. — 285 str. ; 22 cm. 
SAZU 93824 — Kopanev, Aleksandr-11'ič : Krest'janstvo Russkogo Severa v XVI. 
v. — Leningrad : Nauka, 1978. — 244 str. ; 23 cm. SAZU 92367 — Minenko, Nina 
Adamova : Russkaja krest'janskaja sem'ja v zapadnoj Sibiri (XVIII-pervoj polo-
viny XIX v.). — Novosibirsk : Nauka, 1979. — 348 str. ; 20cm. SAZU 93963 — Re-
voljucionnaja situacija v Rossii v seredine XIX veka. — Moskva : Nauka, 1978. — 
438 str. ; 27cm. SAZU II 92418 — Russko — kitajskie otnošenija v XVIII veke : 
materialy i dokumenty. — Moskva : Nauka, 1978. — 2 zv. ; 27 cm. — 1 : 1700—1725. 
— 1978. — 701 str. SAZU II 92415 — Russko-tureckaja vojna 1877—1878 gg. i Bal-
капу. — Moskva : Nauka, 1978. — 278 str. ; 23 cm. — (Balkanskie issledovanija ; 
4). SAZU 90850/ — Safronov, Fedor Grogor'evič: Russkie na Severo-vostoke Azii 
v XVII-serednie XIX v. : upravlenie, sluzilye ljudi, krest'jane, gorodskoe naseleT 
nia. — Moskva : Nauka, 1978. — 257 str., pril. : ilustr. ; 23 cm. SAZU 92519 — Ša-
skol'skij, Igor Pavlović: Borba Rossii protiv krestonosnoj agressii na Beregah 
Baltiki v XII—XIII w . — Leningrad : Nauka, 1978. — 244 str. ; 22 cm. SAZU 92817 
— Vernadsky, George: Kievan Russia. — New Haven & London : Yale university 
press, 1973. — 14, 412 str. ; 21 cm. F F C 3954 — Veselovskij, Stepan Borisovič: Trudy 
po istočnikovedeniju i istorii Rossii perioda feodalizma. — Moskva : Nauka. 1978. 
— 341 str. ; 21 cm. SAZU 94142 — Weiss, Gebrhardt: Russische Stadt zwischen Auf­
tragsverwaltung und Selbstverwaltung : zur Geschichte der russischen Stadtsre­
form von 1870. — Bonn : [s. n.], 1977. — 379 str. ; 21cm. — Disertacija : Rheinische 
Friedrich Wilhelms Universität zu Bonn. SAZU 91767. 

Od 1900 dalje: 
"Aktual'nye problemy sovetskoj istoriografii pervoj russkoj revoljuccii. — Mo­

skva : Nauka, 1979. — 314 str. ; 21 cm. SAZU 92792 — Baklanova, Iraida Alekseev-
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na: Rabočie Petrograda v period mirnogo razvitija revoljucii (mart—ijun' 1917 g.). 
— Leningrad : Nauka, 1978. — 191 str. ; 22 cm. SAZU 91347 — Barghoorn, Frede­
rick C : Détente and the Democratic Movement in the USSR. — New York : The 
Free Press ; London : Collier Macmillan Publishers, cop. 1976. — X, 229 str. ; 24 
cm. IZDG 6491 — Djakin, Valentin Semenovič: Samoderžavie buržuazija i dvor-
janstvo v 1907—1911 gg. — Leningrad : Nauka, 1978. — 244 str. ; 22 cm. SAZU 92514 
— Hartl, Johan: Die Interessenvertretungen der industriellen in Russland 1905— 
1914. — Wien [itd.] : Herman Böhlaus Nach., 1978. — 135 str. ; 24 cm. — (Wiener 
Archiv für Geschichte des Slawentums und Osteuropas ; 10). SAZU 25508/10 H — 
Iz istorii Velikogo Oktjabrja i posledujuščih socialističeskih revoljucij : sbornik 
statej. — Moskva : Nauka, 1978. — 542 str. ; 23 cm. SAZU 92391 — Jakimov, Ari-
starh Tihonovič: Dal'nyj Vostok v ogne bor'by s interventami i belogvardejcami 
(1920—1922). — Moskva : Nauka, 1979. — 118 str. ; 22 cm. SAZU 93981 — Klimenko, 
Vjačeslav Antonovič: Bor'ba s kontrarevoljuciej v Moskve 1917—1920. — Moskva 
: Nauka, 1978. — 189 str., pril. ; 20 cm. SAZU 92485 — Koloskov, Viktor Nikolaevič: 
Očerk istorii marksitsko-leninskoj filosofai v SSSR (30-e gody). — Moskva : 
Nauka, 1978. — 156 str. ; 20 cm. SAZU 91238 X — Konev, Aleksandr Mihajlovič: 
Krasnaja gvardija na zaščite Oktjabrja. — Moskva : Nauka, 1978. — 221 str. ; 21 cm. 
SAZU 91312 — Medvedev, Roj Aleksandrovič & Zhores A. Medvedev: Khruschev : 
the years in power / translated by Andrew R. Durkin. — London [etc.] : Oxford 
University Press, 1977. — XI, 198 str. : ilustr. ; 23 cm. NUK 286426 — Meissner, 
Boris: Russland unter Chruschtschow. — München : R. Oldenbourg, 1960. — XV, 
699 str. ; 24 cm. — (Dokumente und Berichte ; 15). NUK 276493 — 15 — Salisbury, 
Harrison E.: Russia in revolution 1900—1930. — London : Deutsch, 1978. — 285 str. 
: ilustr. ; 31 cm. IZDG II 579 — S diapiro, Leonard: The Communist Party of the 
Soviet Union. — 2. rev. and enl. ed. — London : Methuen & Co.. Ltd., 1978. — 
XVIII, 686 str. ; 22 cm. IZDG 6376 — Sovetskaja istoriografija istorii partii Bolše-
vikov perioda podgotovki i pobedy velikogo Oktjabrja. — Moskva : INION AN 
SSSR, 1979. — 63 str. ; 20 cm. SAZU 93797 — Sovetskij Sojuz i bor'ba narodov Cen-
tral'noj i Jugo-Vostočnoj Evropy za svobody i nezavisimost 1941—1945 gg. — Mo­
skva : Nauka, 1978. — 448 str. ; 23 cm. — SAZU 92373 — Velikij oktjabr' — glavnoe 
sobytie XX veka : materialy respublikanskoj naučno-teoretičeskoj konferencii 
25—26 oktjabrja 1979. — Alma-Ata : Nauka, 1979. — 393 str. ; 23 cm. SAZU 91670 X 
— Velikij oktjabr' i aktual 'nye problemy arabskogo mira. — Moskva : Nauka, 1979. 
— 259 str. ; 22 cm. SAZU 93991. 

17. N e m č i j a 
Splošno: 
Geschichte der deutschen Sozialdemokratie : 1863—1975 / Jut ta von Freyberg 

[et. al.] ; mit einem Vorwort von Wolfgang Abendroth. — Köln : Pahl-Rugenstein, 
1977. — 457 str. ; 19 cm. — (Kleine Bibliothek : Politik, Wissenschaft, Zukunft ; 
58). SAZU 92436/58 X Geschichtsunterricht ohne Zukunft ? Zum Diskussionsstand 
der Geschichtsdidaktik in der BundesrepubUk Deutschland / herausgegeben von 
Hans Süssmuth. — 1976—1978. — 19cm. — (Anmerkungen und Argumente ; 1). — 
Vol. 1. — 3. Aufl. — 1978. — 296 str. Vol. 2. — 2. AufL — 1976. — 352 str. F F B 919/1 
— Gladt, Karl: Deutsche Schriftfibel : Anleitung zur Lektüre der Kurrentschrift 
des 17.—20. Jahrhunderts . — Graz : Akademische Druck- u. Verlagsanstalt, 1976. — 
259 str. : ilustr. ; 26 cm x 28 cm. F F D 2182 — Jaurès, Jean: Die Ursprünge des 
Sozialismus in Deutschland ; Luther, Kant, Fichte und Hegel / Vorwort von Lucien 
Goldmann ; übersetzt von Erika Höhnisch und Klaus Sonnendecker. — Frankfurt 
a. M. ; Berlin ; Wien : Ullstein, cop. 1974. — 106 str. ; 18 cm. — (Ullstein Buch ; 
3049). IZDG 3549 — Kretzschmar, Hermann: Geschichte des neuen deutschen Lie­
des. — Hildesheim : Olms ; Wiesbaden : Breitkopf & Härtel, 1966. — 354 str. ; 
23 cm. — (Kleine Handbücher der Musikgeschichte nach Gattungen ; 4). NUK M 
113343 — 4 — Problemy metodologiczne dziejów Niemec. — Poznan : UAM, 1978. 
— 203 str. ; 24 cm. — (Prace wydzialu filozoficzno-historicznego : Seria historia ; 
82). SAZU 42265/82 H — Schumann, Karl: Husserl-Chronik : Denk- und Lebens­
weg Edmund Husserls. — Den Haag : Nijhoff, 1977. — XXI, 516 str. ; 25 cm. — 
(Husserliana : Dokumente ; 1). NUK II 132000 — 1. 

Srednji in novi vek do 1918: 

Benecke, Gerhard: Germany in the thirty years war. — London : Arnold, 
1978. — 108 str. ; 21cm. — (Documents of modern history). F F C 4024 — Darm-
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staedter, Ernst: Georg Agricola : 1494—1555 : Leben und Werk. — München : Ver­
lag der Münchner Drucke, 1926. — 96 str. : 12 üustracij ; 24 cm. — (Münchner 
Beiträge zur Geschichte und Literatur der Naturwissenschaften und Medizin ; 1). 
NUK 277947 — 1 — Gerth, Hans H.: Bürgerliche Intelligenz u m 1800 : zur Sozio­
logie des deutschen Frühliberalismus. — Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, 
1976. — 155 str. ; 24 cm. — (Kritische Studien zur Geschichtswissenschaft ; 19). 
IZDG 5210 — Hauzinski, Jerzy: Polityka orientalna Fryderyka II Hohenstaufa, — 
Poznan / Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu im Adama Mcikiewicza, 1978. — 
633 str. : ilustr. ; 25 cm. — (Prace wydziahi filozoficzno-historicznego : seria hi-
storia ; 79). SAZU 42265/79 H — Leibniz / choix de textes avec étude du système 
philosophique et notices biographique par Paul Archambault. — Paris : Rasmussen, 
1927. — 217 str. : ilustr. ; 19 cm. — (Les grands philosophes français et étrangers). 
NUK 281817 — Materialien zum politischen Richtungsstreit in der deutschen So­
zialdemokratie 1890—1917 / hrsg. von Peter Friedmann. — Frankfurt a. M. ; Ber 
iln ; Wien, Ullstein, 1978. — 2 Bde. ; 18 cm. — (Ullstein Buch ; 3015, 3016). IZDG 
3549 — Maurer, Helmut: Der Herzog von Schwaben : Grundlagen, Wirkungen und 
Wesen seiner Herrschaft in ottonischer, salischer und staufischer Zeit. — Sigma­
ringen : Thorbecke, 1978. — 358 str. : ilustr. ; 25 cm. FF D 2219 — Ortner, Eugen: 
Glück und Macht der Fugger. — München : Ehrenwirth, 1978. — 398 str. : ilustr. ; 
23 cm. FF C 3990 — Reindl, Peter: Loy Hering : zur Rezeption der Renaissance in 
Süddeutschland. — Basel : Reindl, 1977. — 542 str. : ilustr. ; 25 cm. NUK ? ??? 
Rosenberg, Hans: Politische Denkströmungen im deutschen Vormärz. — Göttin­
gen : Vandenhoeck & Ruprecht, 1972. — 142 str. ; 24 cm. (Kritische Studien zur 
Geschichtswissenschaft ; 3). IZDG 5210 — Rosenfeld, Hans-Friedrich und Hellmut: 
Deutsche Kultur im Spätmittelalter : 1250—1500. — Wiesbaden : Athenaion, 1978. 
— 334 str. : ilustr. ; 29 cm. — (Handbuch der Kulturgeschichte, I. Abt. ; [8]). FF 
E 658 — Smirin, Moisej Mendelevič: Erazm Rotterdamskij i reformacionnoe dvi-
ženie v Germanu. — Moskva : Nauka, 1978. — 235 str. ; 23 cm. SAZU 91362 — Stup-
perich, Robert: Erasmus von Rotterdam und seine Welt. — Berlin, New York : 
de Gruyter, 1977. — 210 str. ; 21 cm. F F C 3993. 

Od 1918 dalje: 
Bluhm, Uve Knud: Novemberrevolution und Aussenpolitik : Aspekte der 

deutschen Aussenpolitik von November 1918 bis zum Zusammentritt der National­
versammlung in Februar 1919 : Inaugural Dissertation. — Bonn : [s. n.] , 1978. — 
218 str. ; 21 cm. SAZU 93569 — Drabkin, Jakob Samojlovič: Stanovlenie Vejmar-
skoj respubliki. — Moskva : Nauka, 1978. — 373 str., pril. ; 23 cm. SAZU 92396 — 
Fomin, Vasilij Timofeevič: Fašistskaja Germani j a vo vtoroj mir ovoj vojne. — Mo­
skva : Nauka, 1978. — 326 str. ; 23 cm. SAZU 91357 — Geschichte der Sozialistischen 
Einheitspartei Deutschlands : Abriss. — Berlin : Dietz, 1978. — 676 str. ; 22 cm. 
F F C 3985 — Gundelach, Ulrich: Der nationale Wehrgedanke in der Weimar Re­
publik : ein Beitrag zum Militarismus-problem in Deutschland zwischen 1918 und 
1933. — Bonn : [s. n.] , 1977. — 664 str. ; 21 cm. — Disertacija : Rheinische Friedrich 
Wilhelms Universität zu Bonn. SAZU 80958/27 X — Hoff mann, Peter: Hitler's per­
sonal security. — London and Basingstoke : The Macmillan Press Ltd., 1979. — 
XII, 321 str. : ilustr. ; 25 cm. IZDG 6393 — Koch, Hannsjoachim W.: Der deutsche 
Bürgerkrieg : eine Geschichte der deutschen u n d österreichischen Freikorps : 1918 
—1923. — Berlin, Frankfurt am Main, Wien : Ullstein, 1978. — 487 str., 16 str. pril. 
; 23 cm. F F C 4005 — Kühnl, Reinhard: Der Deutsche Faschismus in Quellen und 
Dokumenten. — Köln : Pahl-Rugenstein, 1978. — 530 str. : ilustr. ; 19 cm. — (Klei­
ne Bibliothek : Politik, Wissenschaft, Zukunft ; 62). SAZU 92436/62 X — Lewin-
ska^ Pelagia: Vingt mois a Auschwitz. — Paris : Nagel, 1945. — 195 str. ; 19 cm. — 
(Documents contemporains). IZDG 6505 — Manvell, Roger & Heinrich Fraenkel: 
Adolf Hitler : the m a n and the myth. —• 2nd printing. — New York : Pinnacle 
Books, 1977. — 250 str.,16 str. pril. ; 18 cm. NUK 280900 — Mercalov, Andrej Ni-
kolaevič: Zapadnc-germanskaja buržuaznaja istoriografija vtoroj mirovoj vojny. — 
Moskva : Nauka, 1978. — 271 str. ; 23 cm. SAZU 92365 — Norden, Albert: Fälscher 
: zur Geschichte der deutsch-sowjetischen Beziehungen. — Berlin : Diez, 1963. — 
318 str. ; 21 cm. F F C 3953 — Ostrowski, Karol: Hitlerowska polityka podatkowa 
w generalnym gubernatorstwie. — Warszawa : Krakow : Panstwowe wydawnic­
two naukowe, 1977. — 157 str. ; 24 cm. — (Zeszyty naukowe Uniwersytetu Jagiel-
lonskiego ; 456 : Prace prawnicze ; 79). NUK 136662 — 456/79 — Schüddekopf, Otto-
Ernst: Nationalbolschewismus in Deutschland 1918—1933. — Frankfurt a. M. ; Ber­
lin ; Wien : Ullstein, cop. 1972. — 576 str. ; 18 cm. — (Ullstein Buch ; 2996). IZDG 
3549. 



270 NOVE ТШЕ PUBLIKACIJE V LÉTU 1979 

18. V e l i k a B r i t a n i j a 

Britain before conquest : an archaeological history of the British isles : c. 1500 
BC — AD 1066 / general editor Andrew Wheatcroft. —London and Henley : Rout-
ledge & Kegan, 1979. — 25 cm. — 1 : Celtic Britain / Lloyd Laing. — 1979. — XI, 
190 str. : ilustr. FF D 2235 — Coleman, D. C : The economy of England : 1450—1750. 
— Oxford [etc.] : University press, 1978. — VIII, 223 str. ; 20 cm. FF C 2108 — 
English historical documents / general editor David C. Douglas. — Eyre & Spot-
tiswoode, 1969—1975. — 25 cm. — Vol. III. : 1189—1327 / edited by Harry Rothwell. 
— 1975. — 1053 str. Vol. IV. : 1327—1485 / edited by A. R. Myers. — 1969. — 1302 str. 
FF D 2227 — Frère, Sheppard : Britannia : a history of Roman Britain. — London : 
Routledge & Kegan, 1978. — 487 str., pril. ; 24 cm. SAZU 93856 — Hinsley, F. H.: 
British Intelligence in the Second World War : Its Influence on Strategy and Ope­
rations / with E. E. Thomas, C. F. G. Ransom, R. C. Knight. — London : Her Ma­
jesty's Stationery Office, 1979. XIII, 601 str. — 3. Vol. ; 25 cm. — (History of the 
Second World War) . IZDG 6487 — Kacewicz, George V.: Great Britain, the Soviet 
Union and the Polish government in exile : 1939—1945. — The Hague [etc.] : Mar-
tinus Nijhoff, 1979. — 255 str. ; 25 cm. — (Studies in contemporary history ; 3). FF 
D 2204 — Platt, Colin: Medieval England : a social history and archaeology from 
the conquest to A. D. 1600. — London and Henley : Routledge & Kegan Paul, 1978. 
— XIX, 292 str., pril. : ilustr. ; 25 cm. FF D 2244 — Reynolds, Susan: An introduc­
tion to the history of english medieval towns. — Oxford : Clarendon press, 1977. — 
XIII, 234 str. ; 23 cm. FF C 1926 — Rustowski, Adam: Angielskaja powiesc gotycka 
doby wiktoriaiiskiej. — Katowice : Universitet Slaski, 1978. "— 119 str. ; 24 cm. — 
(Prace Naukowe Uniw. Slaskiego w Katowicach ; 191). SAZU 80116/191 — Wood­
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Hethiterreiches. — 1967. — X, 373 stf. FF D 2230 — Goetze, Albrecht: Kul tur­
geschichte Kleinasiens. — München : Beck, 1974. — XVI, 228 str., 20 str. pril. : 
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